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O‘ZINI OQLAYOTGAN TAJRIBA

Katta avlod vakillari bilan suhbatlashib qolsak, biz talabalik paytida 
ham oʻqib, ham ishlaganmiz, deyishadi. Darhaqiqat, insoniyat tarixida 
oliy taʼlimning turli shakllari oʻylab topilgan. Buning asosiy maqsadi 
— har kim sharoitidan kelib chiqib oliy maʼlumot egallasin. Kunduzgi 
taʼlim, sirtqi taʼlim, kechki taʼlim, masofaviy taʼlim —sanasak, 
ularning qatori ancha keng.

Tarixiy maʼlumotlarga koʻra, sirtqi 
taʼlimning dastlabki shakli 1830-yillarda 
London universitetida joriy qilingan. Bu taʼlim 
olish huquqini kengroq qatlamlar uchun ochiq 
qilishga qaratilgan dastlabki qadamlardan biri 
edi. Kechki taʼlim shakli esa sanoat inqilobi 

davrida, yaʼni XIX asrda Yevropada paydo 
boʻlgan. Bu davrda ishlab chiqarishdagi 
ishchilarning malakasini oshirish zarurati 
yuzaga chiqqan. Yaʼni kunduzgi taʼlim 
shaklidan boshqa barcha taʼlim shakllari 
ehtiyoj natijasida paydo boʻlgan.

Uyg‘oq fikr

IJTIMOIY QUVVAT 
SIRI NIMADA?

Oʻn toʻrt yashar oʻgʻlim bilan fanatizm 
va vatanparvarlik haqida gaplashishga 
toʻgʻri keldi. U fanat boʻlishni tanladi. 
Bundan jahlim chiqdi. Ammo tishni 
tishga bosdim. Bir tomondan, bundan 
oʻz vaqtida xabardor boʻlganimdan 
taskin topdim. Bu haqda keyinroq 
batafsil toʻxtalamiz... 

Joriy yilga moʻljallangan davlat das
turida sogʻlom turmush tarzini rivojlantirish 
maqsadida ommaviy sport musobaqalarida 
aholi qamrovini kengaytirish vazifasi 
nazarda tutilgan. Unga koʻra, ommaviy sport 
musobaqalari qamrovi 12 million nafarga 
yetkaziladi. Buning uchun mahallalarda 
istiqomat qiluvchi aholi, xususan, yoshlar 
orasida ommaviy sportni keng targʻib qilish, 
ommaviy sport musobaqalarini mahalla 
yoshlari, maktab, kasbiy va oliy taʼlim 
oʻquvchi-talabalari, davlat tashkilotlari 
xodimlari hamda 31-45 yoshdagi aholi 
oʻrtasida tashkil qilish kabi vazifalar 
belgilangan. 

Shu oʻrinda savol tugʻiladi. Mamlakatni 
ijtimoiy-iqtisodiy, umuman olganda, 
kompleks rivojlantirishga doir muhim 
hujjat, davlat dasturida nega aynan sport 
targʻibotiga keng joy ajratilgan? Oddiy 

aholi orasida sogʻlom turmush tarzini 
targʻib etmasa ham har bir fuqaro oʻzi 
uchun bu ishlarni bajaraversa boʻlmaydimi? 
Nazarimda, sportni davlat dasturi darajasida 
ommalashtirishning ikkita muhim sababi bor. 

O‘zbekiston Prezidentining Malayziyaga 
rasmiy tashrifi boshlandi

Kuala-Lumpur xalqaro aeroportida 
davlatimiz rahbarini Malayziya parlamenti 
Vakillar palatasi spikeri Johari bin Abdul, taʼlim 
vaziri Zambri Abdulqodir va boshqa rasmiy 
shaxslar kutib oldi.

Oʻzbekiston yetakchisining tashrifi 
sharafiga faxriy qorovul saf tortdi, ikki 
mamlakat davlat bayroqlari koʻtarildi.

Prezidentimiz aeroportda Malayziya 
parlamenti spikeri bilan uchrashuv oʻtkazdi. 
Boʻlajak oliy darajadagi uchrashuvlar kun 
tartibi yuzasidan fikr almashildi.

Parlamentlar doirasida faol hamkorlik 
va almashinuvlarni davom ettirish, oʻzaro 
tashriflar va doʻstlik guruhlari tadbirlarini 
tashkil etish, qonun ijodkorligi masalalarida 
amaliy hamkorlikni yoʻlga qoʻyish, muhim 
investitsiyaviy, infratuzilmaviy, ijtimoiy 
va madaniy-gumanitar dasturlarni amalga 
oshirishga koʻmaklashish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Tashrif dasturining asosiy tadbirlari 
5-fevral kuni boʻlib oʻtadi.

Oʻzbekiston Prezidenti va Malayziya Bosh 
vaziri oliy darajada muzokaralar oʻtkazadi 
hamda Oʻzbekiston — Malayziya biznes-
forumida ishtirok etadi. Sammit yakunida 
qator hukumatlararo va idoralararo hujjatlar 
imzolanishi koʻzda tutilgan.

OʻzA 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Malayziya Bosh vaziri Anvar Ibrohimning 
taklifiga binoan 4-fevral kuni rasmiy tashrif bilan ushbu mamlakatga keldi.

elchi karomiddin gadoyev: 
“O‘ZBEKISTON VA MALAYZIYA STRATEGIK 
ShERIKLIK  MUNOSABATLARINI O‘RNATISH 

YO‘LIDA DADIL ODIMLAMOQDA”
Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 4-fevral kuni rasmiy 
tashrif bilan Malayziyaga bordi.
Oʻzbekiston elchisi Karomiddin Gadoyev oliy darajadagi Oʻzbekiston 
— Malayziya sammiti arafasida “Dunyo” axborot agentligi uchun 
bergan intervyusida Malayziya bilan ikki va koʻp tomonlama 
formatlar doirasidagi hamkorlikning bugungi holati haqida toʻxtaldi 
hamda ikki tomonlama munosabatlarning ustuvor yoʻnalishlari va 
istiqbollari haqida batafsil soʻzlab berdi.

— Oʻzbekiston va Malayziyani azaldan 
tarixiy, anʼanaviy doʻstlik rishtalari, 
din mushtarakligi, urf-odat va madaniy 
qadriyatlarning oʻxshashligi kabi umumiy 
jihatlar bogʻlab turadi. Biroq bu umumiylik 
soʻnggi yillarda, ayniqsa, yaqqol namoyon 
boʻldi va ikki davlat oʻrtasidagi ijtimoiy-
iqtisodiy, madaniy-gumanitar hamkorlikning 
lokomotiviga aylandi.

Malayziyada XIX-XX asrlarda Hindistondan 
kelgan emigrantlar tufayli bu goʻzal mamlakatda 
oʻz oʻrnini topgan oʻzbek madaniyati va 
turmushining bir qancha elementlarini uchratish 
mumkin. Maʼlumki, Hindiston yarim orolining 
katta qismida buyuk sarkarda va davlat arbobi 
Zahiriddin Muhammad Bobur tomonidan 
Boburiylar davlatiga asos solingan. Bobur Amir 
Temur avlodi boʻlib, u Oʻzbekistonning Andijon 
shahrida tugʻilgan.

Oʻzbekiston geografik jihatdan Markaziy 
Osiyoning markazida joylashgan boʻlib, 
mintaqadagi barcha davlatlar bilan umumiy 
chegaralarga ega.

Oʻz navbatida, Malayziya geografik 
jihatdan Malay yarim orolida joylashgan. 
Ushbu mamlakat orqali Hind okeanini 
Tinch okeani bilan bogʻlaydigan strategik 
muhim Malakka transport yoʻlagi oʻtadi. 
Ushbu koridor dunyodagi eng koʻp aholi 
yashaydigan mamlakatlar — Hindiston (1,45 
milliard kishi, 1-oʻrin), Xitoy (1,42 milliard 
kishi, 2-oʻrin) va jadal rivojlanayotgan 
ASEAN mintaqasi (680 million kishi) 
oʻrtasidagi transport aloqalari uchun muhim 
arteriya hisoblanadi.

Bundan tashqari, Malayziya “haqiqatan 
Osiyo” (“truly Asia”) boʻlib, mahalliy aholi 
taʼkidlaganidek, Janubi-Sharqiy Osiyoda 
markaziy jugʻrofiy oʻrinni egallaydi. Bu 
borada Oʻzbekiston va Malayziya ikki 
strategik muhim mintaqa — Markaziy va 
Janubi-Sharqiy Osiyo mamlakatlari oʻrtasida 
yaqin munosabatlar oʻrnatish uchun oʻziga 
xos koʻprik boʻla oladi.

QASHQADARYODA YANGI GIDROENERGETIKA 
INSHOOTI ISHGA TUSHIRILDI
Mamlakatimizda ekologik toza, arzon va qayta tiklanuvchi energiya 
manbalarini ko‘paytirish hamda mavjud quvvatlarni oshirishga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Buning natijasida hududlarda sohani rivojlantirish 
borasida sezilarli ishlar bajarilmoqda. Barcha imkoniyatlar ishga solinib, 
aholining energiyaga talabini qanoatlantirish uchun yangidan yangi 
loyihalar ishga tushirilmoqda.

“Oʻzbekgidroenergo” aksiyadorlik 
jamiyati mahalliylashtirish doirasida keng 
koʻlamli amaliy ishlarni davom ettirmoqda. 
Jumladan, reja asosida hududlarda kichik va 
mikro GESlar barpo etilib, foydalanishga 
topshirilmoqda. Xususan, kuni kecha 
Shahrisabz tumanidagi Hisorak suv ombori 
yaqinida yangidan barpo etilgan, energetik 
quvvati 3,5 megavattga teng, yiliga oʻrtacha 
17,5 million kilovatt-soat elektr energiyasi 
ishlab chiqaruvchi Hisorak kichik GES 
foydalanishga topshirildi.

Marosimda soʻzga chiqqanlar gidro
energetika tarmogʻi “yashil” energetikaning 
muhim manbai ekani, jamiyat tomonidan 

amalga oshirilayotgan loyihalar ijrosi endi 
toʻlaqonli mahalliylashtirish doirasida 
bajarilayotgani, hududlarda qurilayotgan 
kichik va mikro GESlardan samarali 
foydalanilayotgani taʼkidlandi.

Mazkur GESning loyiha qiymati 1,5 
million dollarga teng va u yiliga oʻrtacha 
5 million kub metr tabiiy gaz iqtisod 
qilinishiga zamin yaratadi. Shuningdek, 
GES tomonidan ishlab chiqariladigan elektr 
energiyasi 7300 ta xonadonni yoritishga 
xizmat qiladi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Joriy yil 28-yanvarda elektr 
energetikasini 2025-2035-yillarda rivoj
lantirish chora-tadbirlari boʻyicha 
oʻtkazilgan yigʻilishda mamlakatimizda 
soʻnggi sakkiz yilda elektr ishlab chiqarish 
hajmi 38 foiz oshib, 81,5 milliard kilovatt-

soatga yetgani, xususiy sektorga keng 
yoʻl ochilgani tufayli 11,2 gigavattli 
qoʻshimcha quvvat yaratilgani, natijada 
bu sektorning generatsiyadagi ulushi 24 
foizga, “yashil” energiya hissasi esa 16 
foizga yetgani qayd etildi.

Taraqqiyot odimlari

Mamlakatimizda ham muayyan vaqt 
taʼlimning kunduzgi taʼlimdan boshqa shakl
lari tugatilgan. Natijada oliy taʼlim olish 
jarayoni murakkablasha borgan.

Vazirlar Mahkamasining 2017-yil 
21-noyabrdagi “Oliy taʼlim muassasasida 
sirtqi (maxsus sirtqi) va kechki (smenali) 
taʼlimni tashkil etish tartibi toʻgʻrisidagi 
nizomlarni tasdiqlash haqida”gi qarori 
bilan oliy taʼlim tizimida mazkur taʼlim 
shakllari qayta tiklandi. Bu minglab 
yurtdoshlarimiz uchun ham sohaviy 
mehnat, ham oliy taʼlim bilan mashgʻul 

boʻlish imkoniyatini yaratdi. Biroq 
shunday sohalar borki, ularda faoliyat 
koʻrsatish uchun faqatgina nazariy 
bilimlarga ega boʻlishning oʻzi kamlik 
qiladi. Bu, asosan, sanoatdagi kasb-
hunarlar bilan bogʻliq sohalardir. Aynan 
shu kabi yoʻnalishlar uchun jahon taʼlim 
tizimida dual taʼlim tushunchasi mavjud.

Dual taʼlim tizimi ilk bor Germaniya
da paydo boʻlgan va industrial rivojlanish 
jarayonida ancha shakllangan. Ushbu 
taʼlim modelida oʻquvchilar taʼlim 
muassasasida nazariy bilimlar olish bilan 
birga ishlab chiqarish korxonalarida 
amaliy koʻnikmalarni egallaydi. Tizim, 
xususan, Germaniyaning iqtisodiy 
taraqqiyotida muhim oʻrin tutdi.



Malayziya mikroelektronika va yarimoʻtkazgichlar ishlab 
chiqarish boʻyicha katta tajribaga ega. Ushbu yoʻnalishdagi 
hamkorlik davlatlarimiz uchun manfaatli boʻlishi shubhasiz. 
Umuman, mamlakatlarimiz oʻrtasida taʼlim, tibbiyot kabi 
sohalardan tortib, turizm, sanoat, bank-moliya, madaniy-
gumanitar yoʻnalishlarida hamkorlik ham iqtisodiy 
barqarorlikka xizmat qiladi.

Boshlanishi 1-betda

Konsepsiya din sohasidagi siyosatning 
mazmuni, maqsadi, yoʻnalishlari va 
mexanizmlarini belgilab beradi. Natijada 
jamiyatda barqarorlik, tinchlik va totuvlik 
muhiti mustahkam boʻlishi taʼminlanadi. 
Konsepsiyaning eng muhim maqsadi ham 
aynan shulardan iborat.

Ravshan GʻOZIYEV,
Toshkent davlat sharqshunoslik universiteti dotsenti,

siyosiy fanlar boʻyicha falsafa doktori

Nuqtayi nazar

Malayziya 1992-yil 1-yanvarda Oʻzbekiston 
mustaqilligini Janubi-Sharqiy Osiyoda birinchi 
boʻlib tan olgan. Joriy yil 21-fevral kuni rasmiy 
Toshkent va Kuala-Lumpur oʻrtasida diplomatik 
munosabatlar oʻrnatilganiga 33 yil toʻladi.

Malayziya va Oʻzbekistonga oliy darajadagi 
rasmiy tashriflar almashinuvi chogʻida doʻstona 
munosabatlar va oʻzaro manfaatli hamkorlik 
rivojiga poydevor qoʻyildi. Shuningdek, 
tashriflar davomida istiqbolli yoʻnalishlarda 
hamkorlikni rivojlantirishga qaratilgan qator 
hukumatlararo hujjatlar imzolandi.

Soʻnggi yillarda mamlakatlar oʻrtasidagi 
aloqalar sezilarli darajada mustahkamlandi. 
Ikki tomonlama hamkorlikda samarali 
natijalarga erishildi, oliy va yuqori darajadagi 
siyosiy muloqot faollashdi. Tomonlar xalqaro 
tashkilotlar doirasida bir-birini qoʻllab-
quvvatlamoqda, oʻzaro manfaatli savdo-
iqtisodiy va madaniy-gumanitar aloqalar ham 
tobora mustahkamlanayotir.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
2023-yil 1-dekabr kuni Dubay shahrida 
oʻtgan BMTning Iqlim oʻzgarishi boʻyicha 
konferensiyasi doirasida Malayziya sobiq 
Podshohi Sulton Abdulloh Rioyatuddin 
Al-Mustafo Billoh Shoh bilan oʻtkazgan 
uchrashuvi 15 yillik tanaffusdan soʻng ikki 
davlat oʻrtasidagi muloqotni oliy  darajada 
qayta tikladi.

2024-yil Oʻzbekiston va Malayziya 
oʻrtasidagi muloqot va hamkorlikning 
sezilarli faollashgani bilan yodda qoldi. 
Malayziya Bosh vaziri Anvar Ibrohimning 
2024-yil 17-19-may kunlari Oʻzbekistonga 
rasmiy tashrifi ikki davlat oʻrtasidagi 
oʻzaro manfaatli sheriklikning yangi 
bosqichini boshlab berdi. Uning Oʻzbekis
ton Prezidenti bilan muzokaralari va ikki 
davlat yetakchilari tomonidan imzolangan 
Koʻp qirrali hamkorlikni chuqurlashtirish 
toʻgʻrisidagi Qoʻshma bayonot yaqin kelajak 
uchun hamkorlikning istiqbolli yoʻnalishlarini 
belgilab olish imkoniyatini taqdim etdi.

2023-2024-yillarda yuqori darajadagi 
tashriflar almashinuvi ham sezilarli tarzda 
faollashdi. Xususan, Malayziya parlamenti 
Vakillar palatasi spikeri Johari bin Abdul 
2023-yilda Oʻzbekistonga tashrif bilan keldi. 
Malayziya Senati raisi oʻrinbosari Nur Jazlan 
Muhammad ham Oʻzbekistonga ikki bor 
tashrif buyurdi.

2024-yil iyul oyida Oʻzbekiston Res
publikasi Oliy Majlisi Qonunchilik palatasi 
Spikeri Nuriddin Ismoilov Malayziyaga tashrif 
buyurdi. Ikki davlat parlamentlari oʻrtasida 
tuzilgan doʻstlik guruhlari faoliyati ham 
faollashmoqda.

Malayziya tashqi ishlar vaziri 2023-yil 
iyul oyida tashrif bilan Oʻzbekistonga keldi. 

Shu bilan birga, 2024-yilning fevral va iyul 
oylarida Oʻzbekiston tashqi ishlar vaziri ikki 
marta tashrif bilan Malayziyaga bordi.

Oʻzbekiston va Malayziya tashqi siyosat 
idoralari oʻrtasidagi ikki tomonlama 
siyosiy maslahatlashuvlar hamkorlikning 
muhim mexanizmi hisoblanadi. Tash
qi ishlar vazirliklariaro siyosiy 
maslahatlashuvlarning beshinchi davrasi 
2022-yil mart oyida Putrajaya shahrida 
tashqi ishlar vazirlari oʻrinbosarlari 
darajasida boʻlib oʻtdi. Siyosiy masla
hatlarning navbatdagi davrasini joriy yilda 
Toshkentda oʻtkazish rejalashtirilgan.

Malayziya Oʻzbekistonning ASEAN 
davlatlari orasida muhim savdo sherigi boʻlib 
qolmoqda. Ikki tomonlama tovar ayirboshlash 
koʻrsatkichlari 2017-yildan buyon barqaror 
oʻsishni koʻrsatyapti.

Malayziyaning Oʻzbekistonga eksportining 
asosiy yoʻnalishlari yogʻ-moy, mashina va 
transport ehtiyot qismlari, oziq-ovqat va kimyo 
mahsulotlari hisoblanadi.

Oʻz navbatida, Oʻzbekistondan 
Malayziyaga kimyo, toʻqimachilik va qayta 
ishlangan qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
eksport qilinadi. Malayziyalik importyorlar 
orasida mamlakatimizda yetishtirilgan yangi 
sabzavot, poliz ekinlari va mevalarga (gilos, 
oʻrik, shaftoli, anor) qiziqish ortib bormoqda. 
Ular taʼmi va narxi boʻyicha Malayziya 
bozorida ancha raqobatbardosh.

Malayziyalik investorlarning Oʻzbekis
tonga ishonchi ham ortib borayotir. Hozirgi 
kunda mamlakatimizda Malayziya kapitali 
ishtirokidagi 40 ta korxona faoliyat 
koʻrsatmoqda, ulardan 7 tasi 2024-yilda tashkil 
etilgan. Mazkur loyihalar  oʻtgan yili Kuala-
Lumpur (fevral), Samarqand (may) va Xiva 
(sentabr) shaharlarida oʻtkazilgan Oʻzbekiston 
— Malayziya biznes-forumlarining samarali 
natijalaridir.

Bundan tashqari, oʻtgan yil may oyida 
Malayziya Bosh vaziri Anvar Ibrohimning 
Oʻzbekistonga tashrifi chogʻida erishilgan 
kelishuvlar asosida Oʻzbekiston — Malayziya 
hukumatlararo komissiyasining birinchi 
yigʻilishi boʻlib oʻtdi. Tomonlar joriy 
yilgi ikkinchi uchrashuvni tarixiy Xivada 
oʻtkazishga kelishib oldilar.

Oʻzbekiston oʻzining strategik joylashuvi, 
rivojlangan transport infratuzilmasi va qoʻshni 
davlatlar bilan mavjud erkin savdo shartnomalari 
tufayli Malayziya biznesining 80 million aholiga 
ega Markaziy Osiyo bozoriga kirishi uchun 
muhim darvoza vazifasini oʻtashi mumkin. Oʻz 
navbatida, Malayziya oʻzbek biznesining Janubi-
Sharqiy Osiyo mamlakatlari bozorlarida ishtirokini 
kengaytirishda muhim koʻprik boʻlib xizmat qiladi.

Shu bilan birga, oʻzbekistonlik 
mutaxassislar malayziyalik hamkorlar bilan 
birgalikda Markaziy Osiyo va Malayziya 
oʻrtasida muqobil logistika yoʻnalish
larini rivojlantirish, ikki davlatda logistika 
markazlarini yaratish boʻyicha ishlarni davom 
ettirmoqda.

Malayziyaning turizm sohasidagi taj
ribasi juda jozibali va foydali ekani hech 
kimga sir emas. Malayziya 2015-yildan 
buyon “Musulmonlar uchun doʻst mamlakat” 
(“Muslim friendly country”) reytingida 
birinchi oʻrinni egallab kelayotgani va har 
yili 30 millionga yaqin xorijiy sayyohni qabul 
qilayotgani eʼtiborga loyiqdir.

Malayziya ziyorat turizmi sohasidagi 
aloqalarni rivojlantirish nuqtayi nazaridan ham 
jozibador hisoblanadi. Malayziyaliklar Abu 
Rayhon Beruniy, Ibn Sino, Imom Buxoriy, 
Imom Termiziy, Bahouddin Naqshband va 
boshqa buyuk mutafakkirlarimiz merosiga 
hurmat bilan qaraydi.

Buxoro, Samarqand, Xiva, Shahrisabz va 
Toshkent kabi qadimiy shaharlarimizning 
noyob tarixiy yodgorliklari bilan bir qatorda, 
yurtimizda boshqa koʻplab ziyoratgohlar 
mavjud boʻlib, malayziyalik sayyohlar 
qiziqishini oshirmoqda.

Shu nuqtayi nazardan, ikki davlat 
oʻrtasidagi transport aloqasi masalalari 
alohida eʼtiborga loyiqdir. Bugungi kunda 
“Uzbekistan Airways” milliy aviakompaniyasi 
va Malayziyaning “Batik Air Malaysia” 
aviatashuvchisi tomonidan Toshkent va Kuala-
Lumpur oʻrtasida haftasiga beshta toʻgʻridan 
toʻgʻri havo qatnovlari amalga oshirilmoqda.

Bundan tashqari, Malayziya Bosh vaziri 
Anvar Ibrohimning 2024-yil may oyida 
Oʻzbekistonga tashrifi chogʻida erishilgan 
kelishuvlarga muvofiq, Kuala-Lumpurni 
Samarqand va Buxoro bilan bogʻlovchi 
toʻgʻridan toʻgʻri aviaqatnovlarni ochish 
masalasi koʻrib chiqilyapti.

Taʼlimdagi hamkorlik ikki tomonlama 
munosabatlarning yana bir muhim sohasi 

boʻlib qolmoqda. Ikki mamlakat taʼlim va 
ilmiy muassasalari oʻrtasida samarali  sheriklik  
munosabatlari oʻrnatilgan. Islom sivilizatsiyasi 
buyuk allomalarining intellektual merosiga 
bagʻishlangan xalqaro seminarlarni oʻtkazish 
yaxshi anʼanaga aylangan.

Oʻzbekistonga oliy darajadagi tashrif 
chogʻida erishilgan kelishuvlar doirasida 
2024-yil oktabr oyida Malayziya Milliy 
universiteti qoshidagi Islom sivilizatsiyasi 
institutida islomshunos olimlar ishtirokida 
Imom Buxoriy merosini oʻrganish boʻyicha 
xalqaro konferensiya tashkil etildi. 

Oʻzbekiston Prezidentining Malayziyaga 
tashrifi arafasida Kuala-Lumpur shahrida 
ikki davlat tahlil markazlari forumi hamda 
“Madaniy meros — Malayziya va Oʻzbekiston 
oʻrtasidagi koʻprik” mavzusida davra 
suhbati oʻtkazildi. Perak shtatida oliy taʼlim 
muassasalari rektorlarining birinchi forumi 
muvaffaqiyatli oʻtdi. Penang shtatida esa 
“Oʻzbekiston — Ipak yoʻlining durdonasi” 
sayyohlik koʻrgazmasi tashkil etildi.

Ishonchim komilki, Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning Malayziyaga tashrifi 
va oliy darajadagi muloqot mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi iliq va doʻstona munosabatlarni 
sifat jihatidan yangi bosqichga koʻtarishga 
va foydalanilmagan yuqori salohiyatga ega 
ikki tomonlama hamkorlikni faollashtirishga 
xizmat qiladi.

Tashrif doirasida qator hukumatlar
aro hujjatlar, shuningdek, savdo-iqtisodiy, 
investitsiyaviy va madaniy-gumanitar 
sohalardagi bitimlar imzolanishi kutilmoqda. 
Kuala-Lumpur ikki mamlakat ishbilarmon 
doiralarining biznes-forumi uchun muhim 
maydonga aylanadi. Unda birgalikda amalga 
oshirish uchun bir qator istiqbolli loyihalarni 
muhokama qilish va kelishuvlarga erishish 
rejalashtirilgan.

Dunyoda kechayotgan murakkab jarayonlar, 
davom etayotgan qarama-qarshiliklar, diniy 
murosasizlik va islomofobiya holatlari fonida 
Oʻzbekiston va Malayziya barcha nizolarni 
tinch yoʻl bilan hal etish,  diniy bagʻrikenglik 
va millatlararo totuvlik gʻoyalarini global 
miqyosda keng targʻib etishni qatʼiy va izchil 
targʻib qilmoqda.

Muxtasar aytganda, 4-fevral kuni 
boshlangan Oʻzbekiston Prezidentining 
Malayziyaga rasmiy tashrifi siyosat, 
xavfsizlik, savdo, iqtisodiyot, investitsiyalar, 
transport aloqalari, atrof-muhitni muhofaza 
qilish, taʼlim, innovatsiya, madaniyat va xalq 
diplomatiyasi sohalarida koʻp asrlik doʻstlik, 
oʻzaro ishonch va anglashuv poydevoriga 
asoslangan ikki tomonlama hamkorlikda yangi 
sahifa ochadi.

“Dunyo” AA
Kuala-Lumpur

elchi karomiddin gadoyev: 

“O‘ZBEKISTON VA MALAYZIYA STRATEGIK ShERIKLIK  
MUNOSABATLARINI O‘RNATISH YO‘LIDA DADIL ODIMLAMOQDA”

Diniy eʼtiqod va diniy bagʻrikeng
lik Oʻzbekiston xalqini birlashtirish va 
jipslashtirishga xizmat qiluvchi, oilalarda 
oʻzaro hurmat-izzat va mehr-oqibatni 
mustahkamlovchi ezgu qadriyatdir. Shu 
bois, yurtimizdagi islohotlar jarayonida 
diniy qadriyatlarimizni tiklash, diniy 
bagʻrikenglik va millatlararo totuvlikni 
taʼminlash, muqaddas qadamjolarni obod 
qilishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 

Oliy Majlis Qonunchilik palatasida 
Oʻzbekiston Respublikasida fuqarolarning 
vijdon erkinligini taʼminlash va diniy 
sohadagi davlat siyosati konsepsiyasi 
loyihasi mazmun-mohiyatiga bagʻishlab 
oʻtkazilgan matbuot anjumanida bu haqda 
alohida taʼkidlandi. 

Konsepsiya loyihasida diniy qadri
yatlarimiz jamiyatimiz uchun juda muhim 
ekani alohida qayd etilgan. Zero, ular 
Oʻzbekiston xalqi madaniyati, turmush tarzi, 

urf-odatlari, odob-axloqi shakllanishi hamda 
avloddan avlodga meros boʻlib oʻtishiga 
xizmat qilib kelmoqda. 

Ushbu hujjatda mamlakatimizda bu 
boradagi keng koʻlamli islohotlar va 
yangilangan Konstitutsiyamiz talablaridan 
kelib chiqib, qator tushunchalarga aniq 
taʼriflar berilmoqda. Yaʼni vijdon erkinligi 
huquqini yanada kafolatlash, diniy sohadagi 
davlat siyosatining maqsadi, vazifalari, 
prinsiplari, ustuvor yoʻnalishlari va ularni 
amalga oshirish mexanizmlari ochib 
berilyapti.

Konsepsiyada diniy sohadagi huquqlarni 
cheklovchi biror yangi qoida kiritilmayapti, 
aksincha, huquqlar aniq bayon etilib, 
davlatning bu boradagi masʼuliyati va 
majburiyati belgilanmoqda. Hujjatda 
belgilangan asosiy vazifalarning bajarilishi 
ustidan samarali parlament nazoratini amalga 
oshirish maqsadida Oliy Majlis palatalarining 

qarori bilan Parlament komissiyasi tashkil 
etilishi nazarda tutilmoqda.

Konsepsiya loyihasini ishlab chiqishda 
vijdon erkinligi borasidagi xalqaro standartlar, 
jumladan, Fuqarolik va siyosiy huquqlar 
toʻgʻrisidagi xalqaro pakt, Yevropada xavfsizlik 
va hamkorlik tashkilotining hujjatlari toʻliq 
oʻrganilgan va loyihani tayyorlashda inobatga 
olingan. 

Konsepsiya din sohasidagi siyosatning 
mazmuni, maqsadi, yoʻnalishlari va 
mexanizmlarini belgilab beradi. Natijada 
jamiyatda barqarorlik, tinchlik va totuvlik 
muhiti mustahkam boʻlishi taʼminlanadi. 
Konsepsiyaning eng muhim maqsadi ham 
aynan shulardan iborat.

— Har bir insonning Konstitutsiya va 
qonunlarda belgilangan shaxsiy, siyosiy, 
iqtisodiy, ijtimoiy, madaniy va ekologik 
huquqlari hamda erkinliklarini tenglik 
va adolatlilik asosida roʻyobga chiqarish 
jamiyatimizning umumiy manfaatlari sirasiga 
kiradi, — deydi Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati Jumanazar Otajonov. — 
Shunday ekan, mamlakatimizda istiqomat 
qilayotgan har bir fuqaro boshqa shaxslarning, 
jamiyat hamda davlatning huquqlari, 
erkinliklari va qonuniy manfaatlariga daxl 
qilmasdan, qonunchilik va jamoat tartibini 
buzmasdan vijdon erkinligi konstitutsiyaviy 
huquqidan foydalanishi, yaʼni oʻzi xohlagan 

dinga eʼtiqod qilishi yoki hech qanday dinga 
eʼtiqod qilmasligi umumjamiyat manfaatlari 
hamda vijdon erkinligi uygʻunligini 
anglatadi. Oʻzbekistonda mazkur uygʻunlikni 
taʼminlash jamiyatda qonun ustuvorligi, 
totuvlik, ijtimoiy hamjihatlik va birdamlik 
muhiti mustahkamlanishiga, yuzaga kelishi 
mumkin boʻlgan nizolarning barvaqt oldi 
olinishiga va ularni profilaktika qilishga 
imkon yaratadi.

Yana bir muhim jihat shundaki, 
konsepsiya loyihasida koʻzda tutilgan tamo
yillar diniy munosabatlardagi barchaning 
oʻz huquqlari, boshqalar bilan munosabatlari 
va, albatta, chegaralarini aniq belgilaydi. 
Buni davlat xizmatchilari ham, olimlar ham, 
nomutaxassislar va oddiy insonlar ham bir xil 
tushunib, bir xil qabul qilib, ushbu konsepsiya 
qoidalari boʻyicha oʻz munosabatlarini 

shakllantiradi. Qolaversa, dunyoviy davlat 
degani nima ekani, bu boradagi yanglish 
qarashlar va notoʻgʻri talqinlarga chek 
qoʻyadi. Natijada jamiyatda barqarorlik 
yanada mustahkamlanadi, tinchlik-totuvlik 
va hamjihatlik kuchayadi. Bu narsalar esa 
hozir birorta qonunda mavjud emas. Shuning 
uchun barcha savol va shubhalarga nuqta 
qoʻyadigan hujjat konsepsiyadir.

— Oʻzbekistonda vijdon erkinligini 
taʼminlash borasidagi huquqiy nor
malar Konstitutsiyamizda va milliy qonu
nchiligimizda mustahkamlangan, — deydi 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi deputati 
Shahnoza Xolmaxamatova. — Taklif eti
layotgan konsepsiyaning qabul qilinishi 
fuqarolarning xohlagan dinga eʼtiqod qilish 
yoki hech qaysi dinga eʼtiqod qilmaslik 

boʻyicha kafolatlangan konstitutsiyaviy 
huquqini amalga oshirish uchun shart-
sharoitlar yaratadi. Shuningdek, jamiyatda 
qonun ustuvorligi mustahkamlanadi, 
fuqarolarning konstitutsiyaviy huquq va 
erkinliklarini himoya qilish samaradorligi 
oshadi. Oʻzaro totuvlik, ijtimoiy birdamlik 
va hamjihatlik muhiti yaxshilanadi. 
Dunyoviylikni taʼminlashga doir qonunchilik 
yanada takomillashtiriladi, mavjud 
huquqiy boʻshliq va ziddiyatlar bartaraf 
etilib, dunyoviy davlat prinsipini roʻyobga 
chiqarishga toʻsiq boʻluvchi omillar 
minimallashtiriladi.

Shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasida 
davlat va konfessiyalar oʻrtasida diniy 
bagʻrikenglik va konfessiyalararo totuvlikni 
taʼminlaydigan munosabatlar modelini 
rivojlantirishning tashkiliy-huquqiy asos
lari takomillashtiriladi. Diniy va din
shunoslik taʼlim yoʻnalishlari boʻyicha 
mutaxassislarning malakasini oshirishni 
nazarda tutadigan diniy sohada kadrlar 
tayyorlash tizimi mukammallashadi. Diniy 
sohadagi davlat siyosati axborot makonida 
tizimli ravishda yoritilishini taʼminlash 
uchun davlat, fuqarolik jamiyati institutlari 
va media sohasi vakillarining hamkorlik 
mexanizmlari yaratiladi. Diniy masalalarni 
oʻrganish boʻyicha ilmiy tadqiqot va ekspert-
tahliliy loyihalarni amalga oshirish tizimi 
yoʻlga qoʻyiladi.

Hujjat loyihasi muhokamasi 10-fevralga 
qadar davom etadi. Barcha yurtdoshlarimiz 
uni takomillashtirish boʻyicha oʻz takliflari 
bilan faol ishtirok etayotgani ushbu hujjatni 
jamoatchilik fikri asosida maromiga 
yetkazish, xalqchil va hayotiy boʻlishiga 
zamin yaratadi, albatta.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

BIRDAMLIK VA HAMJIHATLIKNI TA’MINLAYDIgan Hujjat
O‘zbekiston Respublikasida Fuqarolarning vijdon erkinligini 

taʼminlash va diniy sohadagi davlat siyosati konsepsiyasi
 loyihasi jamoatchilik muhokamasida

Bugungi kunda davlatlarimiz 
oʻrtasida siyosiy, savdo, investitsiya, 
madaniy, texnologik va boshqa koʻp
lab sohalardagi hamkorlik yanada 
mustahkamlanib boryapti. Bundan har 
ikki tomon ham birdek manfaatdor, 
albatta. Binobarin, koʻp malayziya
liklar yurtimizning qadimiy shaharlari 
— Samarqand, Buxoro va Xivaga 
tashrif buyurishni istaydi, oʻz navbatida, 
yurtdoshlarimiz ham Malayziyaning 
dengiz sohillarida hordiq chiqarishni 
xohlaydi. Bu esa Malayziya bilan turizm 
sohasida hamkorlik istiqbolli ekanini 
anglatadi.

Malayziya mikroelektronika va 
yarimoʻtkazgichlar ishlab chiqarish 
boʻyicha katta tajribaga ega. Ushbu 
yoʻnalishdagi hamkorlik davlatlarimiz 
uchun manfaatli boʻlishi shubhasiz. 
Umuman, mamlakatlarimiz oʻrtasida 
taʼlim, tibbiyot kabi sohalardan tortib, 
turizm, sanoat, bank-moliya, madaniy-
gumanitar yoʻnalishlarida hamkorlik ham 
iqtisodiy barqarorlikka xizmat qiladi.

Toshkent davlat sharqshunoslik 
universiteti malay tilini oʻqitish boʻyicha 
asosiy taʼlim dargohi hisoblanadi. 
2024-yilda universitetimiz talabalari 
xalqaro malay tili notiqlik sanʼati 
tanlovida 47 davlat vakillari orasidan 
yaxshi natija qayd etib, final bosqichiga 
yoʻllanma oldi.

Bundan tashqari, 25-26-may kunlari 
Kuala-Lumpur shahrida boʻlib oʻtgan 
“Malayziya sheʼriyati dunyo sahnasida 
— 2024” shiori ostidagi “Qitʼalarni 
birlashtirgan dunyo ovozi” xalqaro 
tanlovida ishtirok etib, faxrli ikkinchi va 
toʻrtinchi oʻrinlarni qoʻlga kiritdi.

IKKI TOMONLAMA 
MUSHTARAK MAQSADLAR

Davlatlar oʻrtasida oʻrnatilgan iliq munosabatlarda ularning 
geografik jihatdan olis yoki yaqinligi muhim rol oʻynamaydi. 
Buni Oʻzbekiston va Malayziya hamkorligida koʻrish mumkin. 
Zero, masofa nuqtayi nazaridan bir-biridan olisligiga qaramay, 
ikki davlat hamkorligi keyingi yillarda sezilarli darajada 
rivojlanib, har sohada yaqin aloqalar oʻrnatilmoqda.

Oʻzbekiston hozir Malayziyaning 
Markaziy Osiyo mintaqasidagi 
yirik savdo hamkori hisoblanadi. 
Davlatlarimiz oʻrtasidagi oʻzaro tovar 
ayirboshlash hajmi oʻtgan yilda 102,4 
million dollarga yetgan. 2016-yildagiga 
nisbatan savdo hajmi ikki barobar 
oʻsgan boʻlsa-da, hali foydalanilmay 
turgan imkoniyatlar koʻp. Agar mavjud 
salohiyatdan samarali foydalanilsa, 
ushbu koʻrsatkichni tez fursatlarda 500-
600 million dollarga chiqarish imkoni 
mavjud.

Ayni paytda Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev Malayziya Bosh vaziri 
Anvar Ibrohimning taklifiga binoan 
ushbu mamlakatda boʻlib turibdi. 
Shuni ishonch bilan aytish mumkinki, 
tashrif davomida ikki davlat oʻrtasida 
imzolanadigan yangi bitimlar, 
hamkorlikni yanada rivojlantirishga 
qaratilgan muzokaralar davlatlarimiz 
oʻrtasidagi savdo-iqtisodiy, texnologik 
kooperatsiya, “yashil” energetika, 
turizm kabi yoʻnalishlar rivojida 
muhim ahamiyatga ega boʻladi.
Oʻzbekiston va Malayziya madaniy 
yaqinlik, doʻstlik va birodarlik 
rishtalariga ega, tez surʼatlarda 
rivojlanayotgan mamlakatlardir. 
Davlatlarimiz oʻrtasidagi hamkorlikni 
yanada rivojlantirish uchun katta 
imkoniyatlar bor va asosiysi, 
uni amalga oshirish borasida 

maqsadlarimiz mushtarak. Bu juda 
muhim jihat. Zero, Oʻzbekiston — 
Malayziya hamkorligi nafaqat ikki 
davlat, balki Markaziy va Janubi-
Sharqiy Osiyo mintaqalari oʻrtasidagi 
munosabatlar rivoji yangi bosqichga 
chiqishini taʼminlaydi.

Oʻzbekiston Respublikasida fuqarolarning vijdon erkinligini taʼminlash va 
diniy sohadagi davlat siyosati konsepsiyasi va uni tasdiqlash toʻgʻrisidagi 
qonun loyihasi Oliy Majlis Qonunchilik palatasining rasmiy veb-
saytida jamoatchilik muhokamasi uchun eʼlon qilindi. Muhokamalarda 
yurtdoshlarimiz katta qiziqish bilan ishtirok etib, taklif va fikr-mulohazalarini 
bildirmoqda. Xususan, konsepsiya loyihasi jamoatchilik muhokamasiga 
qoʻyilganidan buyon 200 dan ortiq izoh, taklif va tavsiya kelib tushdi.
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Boshlanishi 1-betda

Jadid ajdodimiz Abdulhamid Choʻlpon “Millatni 
uygʻotish — uygʻonganlarning vazifasi”, degan 
edi. Buning uchun, avvalo, uygʻonganlar koʻngilli 
boʻlishni bilishi kerak. Yaʼni uygʻoq fikr bilan oq-
qorani farqlashning oʻzi yetarli emas. Ayni paytda 
bilganlarimizni jamiyatda, yon-atrofimizdagilarga 
targʻib etishni oʻrganishimiz zarur. Yaxshi yashashni, 
mamlakatimiz taraqqiy etishini istar ekanmiz, shunga 
munosib harakat qilishimiz shart.

Boboravshan GʻOZIDDINOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Uyg‘oq fikr

Birinchisi, jismonan sogʻlom avlodni 
voyaga yetkazish. Agar sport targʻiboti jadal 
yuritilmasa, oʻz holiga tashlab qoʻyilsa, 
aksarimiz sport bilan shugʻullanishga deyarli 
befarq qaraymiz yoki hafsala qilmaymiz. Bunga 
hayotiy misollar talaygina.

Masalan, hozir ortiqcha vazn masalasi 
koʻpchilikni bezovta qiladi. Chunki aksariya
timiz sport bilan shugʻullanmaymiz. Toʻgʻri 
ovqatlanish haqida esa oʻylab ham koʻrmaymiz. 
Tibbiyotchilarning aytishicha, bunday holatda 
odam lanjlik, hafsalasizlik kayfiyatidan qutula 
olmaydi. Shu bois, masʼul idora va tashkilotlar 
zimmasiga mazkur vazifa yuklanmoqda. 
Maqsad — jamiyatda sogʻlom, komil shaxslar 
safini kengaytirish, aholi salomatligini 
taʼminlash orqali dori-darmonga sarflanayotgan 
xarajatlarimizni tejash.

Qadim afsonalarda qahramonlar 
komil shaxs sifatida tasvirlangan. Ana shu 
komillikning asosiy sifatlaridan biri oʻlaroq 
qahramon jismoniy jihatdan boshqalardan 
ustun ekani koʻrsatiladi. Buni “Alpomish”da 
ham, “Odisseya” yoki “Mahobhorat”da 
ham koʻrishimiz mumkin. Bu eposlarning 
qahramonlari ilm-maʼrifat bilan birga jismoniy 
mashqlarni ham puxta oʻzlashtirgan. Ularning 
barchasi bolalik chogʻidayoq bunga oʻrgatilgan. 
Shuning oʻziyoq katta davlatchilikka ega 
oʻlkalar doim jismoniy tarbiyaga jiddiy eʼtibor 
berganini koʻrsatadi. Qahramonlarning cheksiz 
jismoniy quvvatga ega ekaniga urgʻu berish 
orqali oilasini, vatanini himoya qilishga qodir 
shaxsning qiyofasi yaratilgan. 

Tarixga boqib, odamlar, makon va 
zamon turfa qiyofaga kirganini, ammo hayot 
qonunlari oʻzgarishsiz qolaverishini anglaysiz. 

Yaʼni barcha davrlarda yurt taraqqiyoti ham 
jismonan, ham ruhan komil shaxslarga bogʻliq 
ekanini koʻrasiz. Bugun dunyo manzarasi, 
yakkahokimlik kayfiyatidagi kuchlarning asl 
yuzini zukko odamlar allaqachon fahmlab 
ulgurdi. Bunday vaqtda jamiyat birdamligi, 
qoʻshni davlatlar bilan doʻstona munosabatlar 
hal qiluvchi kuchga ega boʻladi.  

Davlat dasturida yoshlar, umuman, aholini 
sportga keng jalb etish orqali mana shunday 
sogʻlom, yurt shaʼnini himoya qila oladigan 
avlodni kamol toptirish maqsad qilingan. 
Jismonan chiniqqan, sogʻlom tanamiz esa 
maʼrifat, ilm-fan sari keng yoʻl ochadi. Axir 
bejiz donolarimiz “Sogʻlom tanda sogʻ aql”, 
deyishmagan. 

Ikkinchi jihati, sport jamoa boʻlishni, 
birdamlikni oʻrgatadi. Hatto sportning 
yakkakurash turlari ham! Buni ortiqcha 
taʼriflash shart emas. Birgina 2024-yilda Parijda 
boʻlib oʻtgan yozgi Olimpiya va Paralimpiya 
oʻyinlarini eslashning oʻzi kifoya. Oʻshanda 
nafaqat Oʻzbekiston, balki butun mintaqamiz 
— Markaziy Osiyo xalqlari yakdil boʻlib, 
sportchilarimiz yutugʻidan quvondik. Bir-
birimizni qoʻllab-quvvatladik. Birdamlik, 
ahillikning hayotdagi aksini koʻra oldik. 

Abduqodir Husanovning dunyodagi 
yetakchi futbol jamoalaridan biriga oʻtishi 
ham xuddi shunday kayfiyat berdi. Mazkur 
jumlalarni yozayotganimda media olamimizda 
yana bir quvonchli yangilik paydo boʻldi. 
Xalqaro “Judo Awards 2024” tanlovida Diyora 
Keldiyorovaning Parijdagi Olimpiadada 
yaponiyalik Uta Abeni yenggani “Yil voqeligi” 
deb topilibdi. Uning ustozi Marko Shpitka esa 
ayollar terma jamoalari oʻrtasida eng yaxshi 
murabbiy yutugʻini qoʻlga kiritibdi. 

Li Kuan Yu “Uchinchi dunyodan birinchi 
dunyoga” kitobida bunday yozadi: “Agar 
Singapur erishgan muvaffaqiyatni bir soʻz 
bilan taʼriflashim lozim boʻlganda, bu soʻzni 
“ishonch” degan boʻlardim”. 

Parijda oʻtgan musobaqalar ham, Abdu
qodir Husanovning natijasi ham jamiyatimizda 
mana shunday ishonch kayfiyatini uygʻotgani 
rost. Takror boʻlsa-da aytamiz, oʻtgan yil 
yozida Parijda boʻlib oʻtgan musobaqalar 
Markaziy Osiyo ruhi uygʻonganini koʻrsatdi. 
Abduqodirning “Manchester Siti” futbol 
klubiga oʻtishi esa buni yana bir bor tasdiqladi. 
Qardosh xalqlarimiz uni olqishladi, qozoq 
oqinlari sportchilarimizga atab qoʻshiq aytdi. 
Jamiyatimizda yoshlar kelajagi, oʻzgarishlarga 
ishonch yanada mustahkamlandi.

Buni ijtimoiy tarmoqlardagi fikrlardan ham 
koʻrishimiz mumkin. Birgina misol, yozuvchi, 
biolog olim Baxtiyor Abdugʻafur oʻz sahifasida 
bunday yozadi: “Abduqodir fenomeni” 
yoʻlimizdagi alohida bosqich. Olimpiadalarda 
bir hodisa ketma-ket yarq etgan edi. Bir muhim 
jihat bor shu yerda: “katta” boʻlyapmiz! Hali 
Abduqodirga oʻxshagan “fenomen”lar har 
sohada porlaydi, fanda, adabiyotda, iqtisodda... 

Ishoning, koʻp narsaga qodirmiz. Yana ham 
“katta” boʻlamiz!”.  

Ana shu katta boʻlish yoʻlidagi bitta 
bosqich mahallalarda, idora va tashkilotlar 
jamoalarida sportni rivojlantirishdir. 
Tasavvur qiling, har bir yosh oilasi, 
mahallasida sport bilan doimiy shugʻullansa, 
koʻchalar, tumanlar kesimida sport jamoalari 
shakllansa, qanday manzara paydo boʻladi? 
Avvalo, jismonan sogʻlom, soʻng ruhiyati 
tetik — oilasi, mahalla va tumani, vatani 
shaʼni uchun kurashadigan ahil jamiyat 
yanada mustahkamlanadi. Yuqorida sportni 
rivojlantirishning ikki sababi bor ekanini 
aytgan edik. Mana shu ikki jihatning 
umumiy qiyofasi vatanparvarlikdir! 

Shu bois, ommaviy sport tad-
birlari deganda, faqat jismoniy 
sogʻliq bilan cheklanib fikr 
bildirgim kelmaydi. Bu
ni ajdodlarimiz juda yaxshi 
fahmlagan. Katta sayillar, 
muhim sanalar bahonasida 
musobaqalar uyushtirgan. 
Bolalar chillak, oshiq, arqon 

tortish, kurash kabi oʻyinlar oʻynagan. Kattalar 
uloq va kurash kabi musobaqalarda qatnashgan. 

Mazkur musobaqalar sabab jamiyatdagi 
oʻktam yigitlar saralanib borgan. Oddiy 
odamlar yov kelganida oʻsha pahlavonlar 
vatan himoyasi uchun old qatorda turishini 
bilgan, ishongan. Shundan kelib chiqib ayt
sak, sport qaysidir maʼnoda vatanparvarlik 
mafkurasi hamdir. Axir davlat dasturida sportni 
rivojlantirish va jamiyatda ijtimoiy-maʼnaviy 
muhit barqarorligini taʼminlash borasidagi 
vazifalar bejiz izma-iz yozilmagan! 

Davlat dasturida jamiyatimizda ijtimoiy-
maʼnaviy muhit barqarorligini  taʼminlash 
borasida qator vazifalar belgilangan. Hozir 
mazkur vazifalar haqida batafsil toʻxtalishdan 
yiroqmiz. Lekin jamiyatning strategik gʻoya 
va maqsadlariga mos milliy qadriyatlarni keng 
ommalashtirish degan qismi haqida toʻxtalib 
oʻtishni lozim topdik. Zero, mazkur jihatning 
yuqoridagi fikrlarimizga bogʻliqligi bor. 

Masalan, koʻzlangan maqsadga erishish 
uchun uchta muhim vazifa belgilangan. 
Shulardan biri yangi milliy ruhiyatni  
shakllantirish va jamiyat birdamligini taʼ
minlash maqsadida volontyorlik harakatlarini 
tashkil qilishdir. 

tashkil etilgan. Davlat dasturi bilan ushbu 
faoliyatni yanada kengaytirish nazarda 
tutilmoqda. Buni jamiyatda boshqalarga 
begʻaraz yaxshilik qilishni koʻproq targʻib 
etishga qaratilgan eʼtibor deb qabul qilishimiz 
kerak. Mamlakatimizda volontyorlik faoliyati 
koʻproq ommalashsa, xuddi sportdagi kabi 
odamlar orasida muammoni hal qilishda jamoa 

boʻlib harakat qilish koʻnikmasi oshib 
boradi.    

Masalan, Bahodir Iskandarov 
degan yurtdoshimiz Yaponiya-

da istiqomat qiladi. U doim 
ijtimoiy tarmoqlar orqali 

yaponiyaliklarning yax-
shi va yomon jihatlarini 
yoritib boradi. Baho-
dirning aytishicha, 
kunchiqar yurtda 
pensiyadagi kek-
salar volontyorlik 
qiladi. Yaʼni har 
kuni ikki mahal, 
oʻquvchilar maktab-
ga ketayotgan va ke-

layotganda ularni yoʻl-
lardan oʻtkazib qoʻyadi. 

Kechirasiz-u, biz pi
yodalar yoʻlagidan oʻta

yotgan oʻquvchini mashi
nada urib ketgan haydovchini 

ayblashdan nariga oʻtmaymiz. 
Hech shubhasiz, haydovchi ayb-

dor. Ammo oʻsha holat boʻlmasligi 
uchun oʻzimiz nima qildik, degan savol-

ga javob izlashimiz kerak. Shundagina tom 
maʼnoda muammolarga yechim topamiz. Bular 
juda kichik ish boʻlib koʻrinadi, ammo aynan  
oʻsha kichik holatlar butun jamiyat hayotini hal 
qilishga qodir.

Yana bir misol, shu kunlarda 2024-
yil davomida mamlakatimiz boʻyicha 103 
xizmatiga jami 2713 ta yolgʻon chaqiriq kelib 
tushgani maʼlum qilindi. Toʻgʻri, bu koʻrsatkich 
oʻtgan yildagidan kamaygan. Demak, jamiyatda 
yolgʻon chaqiriqning oqibatini tushunib 
yetayotganlar safi kengaymoqda. Ammo bitta 
ham yolgʻon chaqiriq boʻlmasligi shart. Negaki 
oʻsha yolgʻon chaqiriq oqibatida tez yordam 
haqiqatan yordamga muhtoj shaxsga vaqtida 
yetib bora olmasligi mumkin. Bu esa uning 

atrofidagi oʻnlab odamlar qalbida tibbiyot 
sohasiga ishonchni susaytiradi. Ha, hamma gap 
mana shunday kichik holatlar va ishonchda! 

Prezidentimiz 29-yanvar kuni Oʻzbekis
tondagi islom sivilizatsiyasi markazida 
bajarilayotgan bunyodkorlik ishlari bilan 
tanishish chogʻida “Bosh maqsadimiz — 
milliy oʻzligimizni anglash va anglatish”, deya 
taʼkidladi. Bu juda katta vazifa. Bugun yangi 

Oʻzbekistonda barcha jabhalarda xalqimizga 
oʻzlikni anglatishga qaratilgan siyosat 
yuritilmoqda. Hatto tashqi siyosatimizdagi 
doʻstlik, tinchlik va ezgulikni targʻib etish orqali 
dunyo xalqlariga ham umuminsoniy tuygʻularni 
targʻib etayotganimizni koʻrish mumkin. Bizga 
arzimasdek koʻringan, ommaviy sport yoki 
koʻngillilar safini kengaytirishga qaratilgan 
ishlar zamirida ham ana shunday katta hayotiy 
haqiqat mujassam. 

Shu oʻrinda yana bir mulohaza, xalqimizda 
insofing bormi, degan soʻz juda qattiq haqorat 
sifatida qabul qilinardi. Chunki insofsiz 
odamdan har qanday yomonlik chiqishi 
mumkinligini tushunish, taxmin qilish qiyin 
emas. Odamlar yomonotliq boʻlishdan qattiq 
qoʻrqardi. Bugun oʻzligimizni anglamoqchi 
ekanmiz, “insof” soʻziga mana shunday 
munosabatni qaytarishimiz kerak boʻladi.

Yaqinda doʻstlarimdan biri kuyinib bunday 
dedi: “Har kuni ishga avtobusda qatnayman. 
Bilasiz, haydovchilar naqd pul olmayapti. 
Har kim oʻzidan bilib onlayn toʻlov qilishi 
kerak. Kuzataman, ayrimlar indamasdan 
tushib ketyapti, insofsizlar”. Bu holatda 
aslida biz oʻzimizga ziyon qilayotganimizni 
bilmaymiz. Chunki oʻsha toʻlovlarimiz orqali 
yoʻlovchilar soni avtomatlashtirilgan tizim 
orqali hisob-kitob qilinadi. Shu hisobdan 
kelib chiqib, avtobuslarning kelish oraligʻi 
belgilanadi. Qolaversa, ushbu mablagʻ 
jamoat transporti rivojlanishiga hissa boʻlib 
qoʻshiladi.

Bunday holatlar jamiyatimizning 
ogʻriqli nuqtasidir. Jadid ajdodimiz  
Abdulhamid Choʻlpon “Millatni uygʻotish 
— uygʻonganlarning vazifasi”, degan edi. 
Buning uchun, avvalo, uygʻonganlar koʻngilli 
boʻlishni bilishi kerak. Yaʼni uygʻoq fikr bilan 
oq-qorani farqlashning oʻzi yetarli emas. 
Ayni paytda bilganlarimizni jamiyatda, yon-
atrofimizdagilarga targʻib etishni oʻrganishimiz 
zarur. Yaxshi yashashni, mamlakatimiz taraqqiy 
etishini istar ekanmiz, shunga munosib 
harakat qilishimiz shart. Koʻngillilar safini 
kengaytirishga qaratilgan vazifalar ortida mana 
shunday yuksak marraga boshlaydigan ishlar 
yotibdi, desak hech mubolagʻa boʻlmaydi. 

Biz volontyor deganda, faqat ogʻir 
ahvoldagi kishilarga yaxshilik qilishnigina 
tushunib qolmasligimiz zarur. Avtobusda yoʻl 
haqini toʻlamagan kimsalardan insof soʻrovini 
qilib uyaltirish ham, yoʻlni kesib oʻtayotgan 
oʻquvchining xavfsizligini taʼminlash ham 
aslida koʻngilli insonlarning ishi. Bularni 
shakllantirishda baribir ommaviy sportning 
ham oʻz oʻrni bor, nazarimda. 

Masalan, hozir qoʻshnilarim bilan oyda bir 
yoki ikki marta salomlashaman. Shunda ham 
mahallada osh boʻlsa yoinki koʻcha-koʻyda 
duch kelib qolsak. Boshqa vaqtlar hamma oʻz 
tashvishi bilan band. Endi oʻylang, har hafta 
dam olish kunlari musobaqalar sabab qoʻshnilar 
bilan bir jamoa boʻlib harakat qilsak, nafaqat 
sogʻligʻimiz, balki mahallamizning maʼnaviy 
muhiti ham birdan oʻzgaradi. Odamlarda 
muloqot qilish imkoni kengayadi. Bunday 
suhbatlar ijtimoiy masʼuliyatga sabab boʻladi. 
Ijtimoiy masʼuliyatni his etish, daxldorlik hissi 
esa taraqqiyotning oʻqildizidir. 

Maqola avvalida oʻgʻlimning vatan
parvarlikni emas, fanatizmni tanlaganini 
aytgan edim. Endi shu haqda fikrlashsak. Gap 

shundaki, oʻgʻlim Abduqodir Husanov toʻp 
surayotgan jamoa oʻzi muxlislik qiladigan 
“Real Madrid” futbol klubiga qarshi oʻynashi 
haqida gap ochdi. Undan qaysi jamoani 
qoʻllab-quvvatlashini soʻradim. Oʻgʻlim “Real 
Madrid”ga muxlislik qilishini aytdi. Uning 
soʻzlarini tinglab, bu endi muxlislik emas, 
fanatizm ekanini aytdim. Axir vatandoshlik 
va vatanparvarlik bir-biriga bogʻliq tuygʻu. 
Biz har qanday vaziyatda ham, avvalo, 
yurtdoshimizni qoʻllab-quvvatlashimiz ke
rak. Shu orqali vatan shaʼnini yuksaltirishni 
oʻrganamiz. Bu fikrlarni oʻgʻlimga bosiqlik 
bilan tushuntirishga urindim. 

Shu tariqa oʻgʻlim oʻzbek tilining izohli 
lugʻatini varaqladi. Unda fanatizm biror 
mafkuraga koʻr-koʻrona ergashish ekanini, 
vatanparvar esa oʻz yurtini sevadigan hamda 
shunga munosib ish qiladigan shaxsligini 
bilib oldi. Bu soʻzlarning maʼnosini bilishi 
bilan birdaniga vatanparvar boʻlib qoldi, 
deyishdan yiroqman. Ammo yana shunday 
tanlov qarshisida qolganida jiddiy oʻylab, 
toʻgʻri qaror chiqarishiga ishonaman. 
Chunki tarbiyaning yoʻrigʻi, jamiyatning 
yangilanib, yuksalib borishi xuddi shunday 
kichik, ammo hal qilishga qodir hodisalar 
orqali roʻy beradi.

Davlat dasturidagi har bitta vazifa, jihatda 
bir qarashda mana shunday kichik koʻrinadigan, 
ammo yangi Oʻzbekistonni bunyod etish yoʻlida 
muhim omil boʻlib xizmat qiladigan katta va 
muhim maqsadlar mujassam.

“

”

Davlat 
  dasturida yoshlar, umuman, 

aholini sportga keng jalb etish orqali 
mana shunday sog‘lom, yurt sha’nini 
himoya qila oladigan avlodni kamol 
toptirish maqsad qilingan. Jismonan 

chiniqqan, sog‘lom tanamiz esa 
ma’rifat, ilm-fan sari keng yo‘l 
ochadi. Axir bejiz donolarimiz 

“Sog‘lom tanda sog‘ aql”, 
deyishmagan.

svetofor ishlamay turgan chorrahalarda yoʻlni 
tartibga solayotgan yoshlar haqida bir qancha 
lavhalar tarqaldi. Oʻshanda ularni barcha 
birdek olqishladi. Mana shu kabi jihatlar sabab 
volontyorlik jamiyatda oʻzaro hurmat, mehr-
oqibat tuygʻusini kuchaytiradi. Bu ham yuqorida 
sport misolida aytganimiz kabi vatanparvarlikni 
mustahkamlaydi.   

Quvonarlisi, hozir yoshlar orasida 
volontyorlik sezilarli darajada kengaymoqda. 
Masalan, koʻngilli yoshlar “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi asosida koʻchatlar 
ekishda muntazam ishtirok etyapti. Sogʻligʻida 
muammosi bor keksalar va yoshlarga madad 
beradigan bir qancha volontyorlik guruhlari 

Milliy ruhiyatni shakllantirish, jamiyat 
birdamligi yuksak marra degani. Qaysidir 
oʻlkani egallash uchun, avvalo, u yerda ichki 
nizolarni kuchaytirish kerak, degan qarash bor. 
Mazkur maqsad esa ana shunday xatarga qarshi 
turishda qoʻl keladi. Keling, buni kengroq tahlil 
qilsak. 

Volontyorlik koʻngillilar harakati degani. 
Mazkur vazifada jamiyatda ezgulik istovchilar, 
boshqalarga begʻaraz yordam beradigan, 
mamlakatdagi ijtimoiy-siyosiy jarayonlarda 
faol ishtirokchilar safini kengaytirish nazarda 
tutilmoqda. Bu esa oʻz-oʻzidan jamiyatda 
oʻzaro ishonch va hurmat ruhini yuksaltiradi.

Deylik, hech kimi yoʻq nuroniyga qoʻshni 
yoshlar qarashib tursa, uning holidan xabar 
olib, ogʻirini yengil qilsa, oʻsha koʻngilli yigit-
qizlarni mahallada hamma birdan hurmat qila 
boshlaydi. Yoki oʻtgan yili ijtimoiy tarmoqlarda 

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!
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Bu bejiz emas, albatta. Prezidentimiz 
tashabbusi bilan “Ochiq budjet” axborot 
portali ishga tushirilgani aholi turmush tarzi 
uchun muhim boʻlgan infratuzilma tarmoqlari 
qurish, taʼmirlash bilan bogʻliq ishlarni 
jonlantirdi. Bu jarayonga odamlar befarq 
emas. Fuqarolar budjet maʼlumotlari bilan 
tanishib borish barobarida mazkur jarayonda 
bevosita ishtirok etish imkoniyatiga ega 
boʻlmoqda.

Rishton tumanidagi “Mevazor” mahalla 
fuqarolar yigʻinidagi 3,5 kilometr ichki yoʻl 
“Tashabbusli byudjet” loyihasining birinchi 
mavsumida 5000 dan ortiq ovoz toʻplab gʻolib 
boʻldi. Bu yerda umumiy qiymati 1 milliard 
200 million soʻmlikdan ortiq bunyodkorlik 
ishlari bajarildi.

— Mahallamizdagi asfaltlangan koʻ
chalarni obodonlashtirish, oʻzboshimcha 
qurilish, chiqindi tashlash va ogʻir texnikalar 
harakatiga yoʻl qoʻymaslik boʻyicha 
jamoatchilik nazorati oʻrnatilgan, — deydi 
mahalla fuqarolar yigʻini raisi Nurali 
Otaqoʻziyev. — Chunki loyihamizni qoʻllab-
quvvatlashda barchaning hissasi bor. Bu 
saʼy-harakat yangi yoʻl, suv tarmoqlari, gaz, 
elektr manbalaridan maqsadli va uzoq vaqt 
foydalanish imkonini bermoqda. “Tashabbusli 
budjet” loyihasining joriy yil birinchi 
mavsumida hududimizdagi 36-maktabgacha 
taʼlim tashkilotini taʼmirlash, kichkintoylar 
uchun munosib sharoit yaratish boʻyicha 
takliflarimizni himoya qilamiz.

Uchkoʻprik tumanidagi “Mashad” mahalla 
fuqarolar yigʻini ahlining ichki yoʻllarni 
taʼmirlash, transport va aholi harakati uchun 
qulay shart-sharoit yaratib berish borasida 
qilgan murojaati yillar davomida eʼtibordan 
chetda qoldi. Uzoq yillardan buyon 
taʼmirlanmasdan oʻz holiga tashlab qoʻyilgan 
ichki yoʻllar yozda chang, yogʻingarchilik 
kunlari loyga belanib yotardi. Fuqarolar 

Surxon vohasida aholi turmushi 
farovonligini yanada oshirishning muhim omili 
boʻlgan shaxsiy dehqon xoʻjaliklarini rivoj
lantirish va uni yangi bosqichga koʻtarishga 
jiddiy kirishilgan. Xususan, tomorqalardan 
samarali foydalanishni tashkil etish boʻyicha 
aniq chora-tadbirlar asosida Oltinsoy tumanida 
ham salmoqli ishlar qilinmoqda. Hududda 
bugungi kunda 31 ming 671 ta xonadon boʻlib, 
ularga qarashli jami ekin maydonlari 2361 
gektarni tashkil etadi. Shundan 160 gektari 
aynan issiqxonalardir. 

— Surxondaryo viloyatida, jumladan, 
Oltinsoy va Denovda aholining shaxsiy dehqon 
xoʻjaliklaridan samarali foydalanishi uchun 
koʻp qulayliklar yaratilmoqda. Ayniqsa, bu 
yoʻnalishda qabul qilinayotgan qator qaror 
va farmonlar sohani yanada rivojlantirishda 
samara beryapti, — deydi Oʻzbekiston fermer, 
dehqon xoʻjaliklari va tomorqa yer egalari 
kengashi Oltinsoy tumani boʻlimi mutaxassisi 
Ismoil Boymirov. — 30-yanvar kuni tomorqada 
va ijaraga berilgan ekin yerlarida daromadli 
mahsulot yetishtirishning yangi tizimi boʻyicha 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida ham 

“Green Planet Export” MCHJ oʻtgan 
yili Toshkent viloyatining Yuqori Chirchiq 
tumani Qoʻrsoy mahallasidagi bank 
tomonidan garovga olingan 16 gektar 
maydonni “E-auksion” platformasi orqali 
sotib olgan edi. Tadbirkor 14 yilga imtiyozli 
kredit asosida 25 milliard soʻmga baholangan 
mazkur joyning 6 gektarida eksportbop 
koʻkatlar yetishtirishni yoʻlga qoʻydi. 
Shuningdek, 50 dan ortiq fuqaroni ish bilan 
taʼminladi. Qolgan yerda esa issiqxona qurdi.

— Issiqxonaga oʻtgan yil sentyabrida 
rukola, shpinat, mangold kabi koʻkatlar 
urugʻini sepgan edik, — deydi 
korxona taʼsischilaridan biri Gulruh 
Muhammadxonova. — Bu yerda yeti
shtirilgan koʻkatlarni Rossiyaga 5 million 
dollar qiymatida eksport qilish boʻyicha 
shartnomamiz bor. Odatda daromad yil 
yakunida hisob-kitob qilinadi. Koʻkatchilikda 
bu davr iyun- iyul oylariga toʻgʻri keladi. Yil 
boshi esa oktyabr oyi sanaladi. Har 30 kunda 
yetilgan mahsulotlarni yigʻib olamiz. Eng 
muhimi, bu mahsulotlar issiqqa talabchan 
emas. Issiqxona iqlimi 5 daraja sovuqqa 
tushib ketmasa boʻlgani, koʻkatlarni sovuq 
urmaydi. Biroq oʻsishdan toʻxtaydi. Shu 
sababli Janubiy Koreya texnologiyasining 
maxsus isitish tizimidan foydalanamiz. 

Normuhammad Nosirov hamda Oybek 
Abdurahimovning Mashad va Boytumor 
qishloq yoʻllarini taʼmirlash yuzasidan 
bildirgan taklifi “Ochiq budjet” portalida 43 
mingdan ortiq ovoz toʻplab gʻolib boʻldi. Bu 
yerda umumiy uzunligi 5 kilometrdan ziyod 
ichki yoʻl taʼmirdan chiqarildi.

Har bir mahallaning oʻziga xos katta-
kichik muammolari bor. Ichki yoʻllarni 
taʼmirlash, ichimlik suv tarmogʻi tortish, 
elektr va gaz taʼminotini yaxshilash, maktab, 
bogʻcha, tibbiy xizmat sifatini yaxshilash, 
moddiy-texnik bazani mustahkamlash 
masalalari hamisha dolzarb boʻlib kelgan. 
Endi masalalar yechimiga qaratilgan shaffof 
tizim kamchiliklarni aniqlash bilan birga, 
ularning yechimiga eʼtiborni oshirdi.

— Aholi kundalik hayot tarzi uchun kerakli 
masalalar yechimida bevosita fuqarolar ishtirok 
etayotgani mahalliy byudjet mablagʻini xolis 
va shaffoflik asosida aniq maqsadlar sari 
yoʻnaltirish imkonini bermoqda, — deydi 
Fargʻona viloyati iqtisodiyot va moliya 
bosh boshqarmasi boshligʻi oʻrinbosari 
Zafarjon Roʻzaliyev. — “Tashabbusli budjet” 
jarayonining oʻtgan yilgi birinchi va ikkinchi 
mavsumida aholi bildirgan taklif va eng koʻp 

ovoz toʻplagan 477 ta loyihaga umumiy qiymati 
614 milliard 957 million 900 ming soʻm 
mablagʻ yoʻnaltirilgan. Bular umumiy oʻrta va 
maktabgacha taʼlim, tibbiyot muassasalarini 
taʼmirlash, qurish, moddiy-texnik bazasini 
mustahkamlash, ichimlik va oqova suv 
tarmoqlarini yangilash, elektr taʼminoti 
sifatini oshirish, ichki yoʻllar, piyodalar 
yoʻlakchasi, yoʻl oʻtkazgichlar, tungi yoritish 
chiroqlari oʻrnatish, mahalla guzarlari, bolalar 
oʻyingohlari, aholi dam olish maskanlari, 
obodonlashtirish, koʻkalamzorlashtirish va 
qonun hujjatlari bilan belgilangan mezonlarga 
muvofiq boshqa tadbirlarni amalga oshirish 
bilan bogʻliq loyihalardir.

Aholi farovonligini oshirish, turmush tarzi 
uchun muhim ijtimoiy, iqtisodiy masalalarga 
ajratilayotgan mablagʻlar bevosita soliq 
toʻlovchilarning taklifi va ishtirokida 
amalga oshirilayotgani nafaqat shahar va 
tuman markazlari, balki chekka qishloqlarni 
obodonlashtirish, aholi farovonligini 
oshirish, ogʻirini yengil, uzogʻini yaqin qilish 
imkonini bermoqda.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Oʻsimliklar suv tejovchi texnologiyalar 
asosida sugʻoriladi.

Tadbirkorning taʼkidlashicha, koʻkatlar 
qoʻlda teriladi va muzlatkichlarda vaqtincha 
saqlanadi. Bu vaqtda 100 kishining ish bilan 
bandligi taʼminlanadi.

Prezidentimiz raisligida joriy yil 
16-yanvarda investitsiyalarni keng jalb 
etish va eksport hajmini oshirish borasidagi 
ishlar natijadorligi hamda kelgusidagi 
asosiy vazifalar muhokamasi boʻyicha 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
sohada amalga oshirilayotgan ishlar ahvoli 
koʻrib chiqilgandi. Xususan, investitsiyalar 
samaradorligini oshirish hudud va tarmoq 
rahbarlarining asosiy vazifasi boʻlishi 
kerakligi taʼkidlangan edi.

Tahlillarga koʻra, tumanda 2024-yilda 
110 million dollarlik toʻgʻridan toʻgʻri 
xorijiy investitsiya va kredit oʻzlashtirilishi 
rejalashtirilgan. Amalda bu koʻrsatkich 15 
ta korxona tomonidan 104,8 foiz bajarildi. 

Oʻz navbatida, 93 million 116 ming dollarlik 
sanoat va qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
eksport qilindi.

Joylardagi 8 ta yangi korxona eksport 
faoliyatiga jalb etilishi tufayli tuman boʻyicha 
ular soni 80 taga yetdi. Hududiy investitsiya 
dasturlari doirasida 752,6 milliard soʻmlik 37 
ta loyiha amalga oshirilishi natijasida 1514 ta 
yangi ish oʻrni ochildi. Ayniqsa, tumandagi 
eksportchi korxonalar tomonidan yirik 
issiqxona tarmoqlarida sabzavot mahsulotlari 
va koʻkatlar yetishtirish ancha rivojlandi.

Tumanning “Birlik” mahalla fuqarolar 
yigʻini hududida faoliyat yuritayotgan 
“Toshkent logistics” MCHJning 7 gektarli 
issiqxonasi bor. Loyiha boʻyicha 2021-yilda 
945 ming dollar mablagʻ ajratilishi tufayli 
issiqxonaning birinchi blogi ishga tushirilgan 
edi. Keyingi yillarda bu jarayon yana ham 
tezlashdi. 

— Hozir bizga ajratilgan kreditning 30 
foizini qopladik, — deydi korxona bosh 
hisobchisi Rustam Shomurodov. — Ayni paytda 
80 ishchi mehnat qilyapti. Avvallari talabga 
qarab gulchilik bilan ham shugʻullanganmiz. 
Bugun esa pomidor yetishtiryapmiz. 
Mahsulotlarimizni ichki bozor bilan birga 
xorijga ham sotyapmiz. Xususan, oʻtgan yili 
80 tonna pomidorni savdoga chiqardik. Ichki 
bozorda mahsulotimizning bir kilosi 14 ming 
soʻmdan 21 ming soʻmgacha baholanyapti. 
Joriy yil mahsulotimiz hajmini yanada oshirish 
va qoʻshimcha ish oʻrinlari yaratishni maqsad 
qilganmiz.

Yuqori Chirchiq tumani hokimi oʻrinbosari 
Ulugʻbek Poʻlatovning taʼkidlashicha, 
2025-yilda hududiy investitsiya dasturiga 
koʻra, 21 ta korxona tashkil etish belgilangan. 
Ularning umumiy loyiha qiymati 1 trillion 
623 milliard soʻm boʻladi. Shu asosda 
ochiladigan yangi ish oʻrinlari soni 1663 taga 
yetkaziladi.

Nigora OʻROLOVA,
jurnalist

shaxsiy dehqon xoʻjaliklari uchun koʻplab 
imtiyozlar berildi. Bu esa ayni yoʻnalish yanada 
rivojlanishiga yangi eshiklar ochdi. Shuningdek, 
Fermer, dehqon xoʻjaliklari va tomorqa yer 
egalarini qoʻllab-quvvatlash jamgʻarmasi 
tomonidan ajratilayotgan imtiyozli kreditlar 
sohani yanada taraqqiy ettirishda muhim omil 
boʻlib xizmat qiladi. 

Oltinsoylik Akrom Turdiyev bir necha yilki, 
xonadonida “xandaq” usulida issiqxona qurib, 
sitrus mevalar yetishtirib, yuqori daromad olib 
kelmoqda. 

— Dehqonchilik sirlarini oʻzlashtirishda 
ham bilim, ham hayotiy tajriba zarur boʻladi. 
Ayniqsa, Oltinsoy singari qishloq xoʻjaligida 
yangidan yangi oʻzgarishlar endigina kirib 
kelayotgan tumanlarda, — deydi Akrom 
Turdiyev.

Mirishkorning aytishicha, aholi 
tomorqasidan unumli foydalanishga eʼtibor 
kuchaytirilayotgani yilning toʻrt faslida ham 
arzon va sifatli meva-sabzavot yetishtirish uchun 
qulay imkoniyatlar yaratmoqda. Mingchinor 

mahallasida yashovchi Turdiyevlarni keyingi 
yillarda tumanda ishning koʻzini biladigan 
usta mirishkorlar sifatida tanishayotgani bor 
gap. Bunga sabab esa tomorqadan samarali 
foydalanishning hadisini olgani.

— Dehqonchilikda hikmat koʻp. Bundan 
uzoq boʻlmagan yillarda Mingchinor, Xoʻjasoat 
mahallalari toshloq, saynoq joy, giyoh bitmaydi, 
degan gaplar yurardi. Hozir esa bu mahallalarda 
yetishtirilayotgan mahsulotlar shu yerning 
oʻzidan peshma-pesh xorijga joʻnatilmoqda, 
— deydi xoʻjasoatlik Abdurauf Abdullayev. 
— Masalan, tumandagi Turdiyevlar oilasining 
sitrus meva parvarishlash borasida oʻz 
qarashlari, sizu bizga ilinadigan tajribasi bor. 
Ular oʻz issiqxonalarida 1200 dan ortiq limon, 
200 dan ziyod mandarin, 100 ga yaqin apelsin 

daraxtidan yaxshigina hosil olyapti. Eʼtiborlisi, 
bu xonadon egalari koʻchatlar hosilga kirguncha 
oraliq ekinlar ekadi. Shu kunlarda ularning 
tomorqachilikdagi tajribasini oʻrganish bilan 
mashgʻulman.  

Xonadonning yoshi ulugʻ mirishkori 
Abdumurod bobo Turdiyev limonchilik sir-
asrorlarini farzandlariga oʻrgatib borishni kanda 
qilmaydi. Ularni halol mehnat qilishga, oilasiga 
sadoqatli boʻlishga oʻrgatgan. Farzandlar ham 
ota izidan bormoqda. Eʼtiborlisi, ular qurgan 
issiqxonalarda tomchilatib sugʻorish texnologiyasi 
yoʻlga qoʻyilgan. 

— Bu sugʻorishning afzalligi, eng avvalo, 
suv resurslarini tejashda namoyon boʻladi. 
Dehqonchilikdan qilingan daromadimiz esa 
yangidan yangi loyihalarni amalga oshirishda 

shoda-shoda boʻlib turibdi. Limon, apelsin, 
mandarin kabi daraxtlar, boshqa manzarali 
koʻchatlar koʻkka boʻy choʻzgan. Xullas, 
oʻzingizni goʻyoki tropik oʻrmonga tushib 
qolgandek his etasiz. 

— Tomorqadagi har qarich yerdan unumli 
foydalanish roʻzgʻorga naf keltirishning 
samarali usuli. Bundan oʻzingiz ham, qoʻni-
qoʻshni, yurt bozori va jamiyat ham foyda 
koʻradi, — deydi tasmasoylik Olim Boyqulov.

Haq gap. Mamlakatimizda tomorqachilikni 
rivojlantirish uchun barcha sharoit va 
imkoniyatlar yaratilgan. Mana shunday 
mehnat bilan kishi oʻz turmush farovonligini 
taʼminlabgina qolmay, bozorlar toʻkinligi, 
ekologiya musaffoligiga ham hissa qoʻsha 
oladi. Olim Boyqulov kabi uzoqni koʻra 
oladigan tadbirkor bogʻbonlar faoliyati bunga 
yaqqol misol. 

Surxon vohasining iqlim sharoiti qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlarini erta yetishtirish 
imkonini beradi. Qish chillasida ham dala 
maydonlari va aholi tomorqalarida muddatidan 
avval pishib yetilgan mahsulotlar mahalliy 
bozorlarga uzluksiz yetkazilyapti.

Tasmasoy ahli vakillari issiqxonalar qurib, 
ularda qishki mavsumda ham talab yuqori 
mahsulotlarni yetishtirib kelmoqda. 

— Fuqarolarning yerga munosabati 
yildan yilga oʻzgarib bormoqda. Ayniqsa, 
davlat tomonidan uzluksiz ravishda qoʻllab-
quvvatlov boʻlgani bunga zamin yarat
yapti, — deydi “Tasmasoy” MFYdagi hokim 
yordamchisi Joʻrabek Toʻrayev. — “Mahalla 
yettiligi” vakillari bilan xonadonlarda boʻlib, 
issiqxona sharoitida dehqonchilik qilishning 
afzalligini tushuntirib kelyapmiz. Natijalar 
esa ijobiy. Hozir Tasmasoy mahallasi drayver 
soha rivoji boʻyicha eng ilgʻor mahallaga 
aylanib ulgurdi. 

Endi mahallalar boʻylab hayotiy 
tajribaga ega dehqonlarni jalb qilgan holda 
mediaturlar tashkil etish, tomorqasidan 
eng samarali foydalangan oilalarni 
ragʻbatlantirish mexanizmini joriy 
etish boʻyicha aniq maqsadlar belgilab 
olindi. Albatta, bu tashabbuslar mavjud 
imkoniyatlardan samaraliroq foydalanishga 
zamin yaratib, aholi daromadini oshirishga 
xizmat qiladi.   

 
Sarvar TOʻRAYEV, 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Joriy yil 30-yanvar kuni 
davlatimiz rahbari ishtirokida 
oʻtkazilgan yigʻilishda 
tomorqa va dehqonchilik 
yerlarida yuqori daromadli 
ekinlar yetishtirish boʻyicha 
yangi gʻoya va tashabbuslar 
ilgari surildi. Xususan, 
Denov tumanidagi Tasmasoy 
mahallasida 875 ta xonadon 
tomorqasida sitrus meva 
koʻchati va limon yetishtirib, 
har biri yiliga 200 million 
soʻmgacha daromad 
olayotgani, Sariosiyo va 
Oltinsoy tumanlaridagi 
mingdan ziyod xonadon ham 
“xandaq” va “termos” usulida 
limon yetishtirish tashabbusini 
bildirgani bayon etildi.

           Tashabbusli budjet: 
MASALALAR YECHIMIDA 

FUQAROLAR ISHTIROKI MUHIM

Kuni kecha qishloqqa bordim. Mahallamiz boʻylab oqib oʻtgan suv 
yoʻli tozalanayotgan ekan. Bir qaraganda har yili koʻklam oldidan 
bajariladigan yumush. Ammo ish uslubi oʻzgaribdi. Ariqdan chiqqan 
loyqa yuk mashinalariga ortilib, ovloq joyga olib chiqib ketilyapti. Sababi 
“Tashabbusli budjet” loyihasi asosida taʼmirlanib, asfaltlangan yoʻl chetiga 
avvalgidek ariq loyqasini tashlamaslik, yozda chang, kuz-qish mavsumidagi 
loygarchilikning oldini olish va yoʻl holatini saqlashni mahalla ahli 
nazoratga olgan.

ISSIQ TAFT MEVASI
Qarovsiz yerning unumdorligini 

oshirish, foydalanilmayotgan 
hududlarni oʻzlashtirish orqali 

qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
yetishtirishni koʻpaytirish, 

eksport hajmini oshirish 
bugunning muhim masalasidir. 

Zamonaviy va qulay issiqxonalar 
tashkil etish esa mamlakatimiz 

iqtisodiyotini yuksaltirish, 
xalqimiz farovonligini taʼminlash 

hamda yangi ish oʻrinlari 
yaratishda katta ahamiyatga ega. 

Bozorlarimizning toʻrt faslda 
ham darmondoriga boy, yangi 

uzilgan sabzavot bilan toʻkin 
boʻlishida issiqxonalarning 

oʻrni alohida.

yetishtirilmoqda. Bu yerlik odamlarning 
qadimdan nabotot olamiga mehri boshqacha, 
shu bois, drayver soha sifatida gulchilik, 
koʻchatchilik belgilab olingan. 

Mahallaga kirib kelishingiz bilan 
yashillikdan koʻzingiz quvnaydi, tanangiz 
kislorodga toʻyinadi. Hududdagi aksariyat 
xonadonlarda manzarali, mevali gullar va 
koʻchatlar parvarishlanadi. Mazkur faoliyatdan 
kelayotgan daromadning esa choʻgʻi ancha 
baland. Shu mahallada yashovchi Olim 
Boyqulovga dehqonchilik otameros. U oʻz 
xonadonida bir nechta issiqxona qurgan. Buning 
ortidan bugungi kunga kelib, omilkor dehqon 
sitrus mevalar yetishtirish hadisini olgan. 

Qish boʻlishiga qaramay, uning 
issiqxonalarida sitrus daraxtlarning mevasi 

FOYDALI MASHG‘ULOT

qoʻl qelmoqda. Xususan, muzlatkich 
omborxona ham qurdik. Davlatimiz rahbarining 
yigʻilishini televizordan kuzatdik. Yengilliklar, 
imtiyozlar yanada koʻpayishini eshitib, belni 
mahkam bogʻlab, yana ishga shoʻngʻib ketdik, 
— deydi tomorqa yer egasi Akrom Turdiyev.

Denov tumanidagi Tasmasoy mahallasi 
aholisi ham tomorqachilikda salmoqli natijalarga 
erishmoqda. Mahallada 1103 ta xonadon mavjud 
boʻlib, 6414 kishi istiqomat qilmoqda. Hududda 
bugungi kunda 412 ta ixcham issiqxona 
boʻlib, hozir qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
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Tomorqachilik

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

2025-yil 5-fevral, 25-son4 YANGI O‘ZBEKISTON

Hududlar
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Mulohaza

Yangicha yondashuvlar

Boshlanishi 1-betda

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Oʻzbekistonda dual taʼlim tizimi yaqin 
yillardan buyon joriy etila boshladi. Vazirlar 
Mahkamasining 2021-yil 29-martdagi 
“Professional taʼlim tizimida dual taʼlimni tashkil 
etish chora-tadbirlari haqida”gi qarori bu borada 
muhim ahamiyat kasb etdi. Bu tizim, asosan, 
ishlab chiqarish sohalaridagi mutaxassislarni 
tayyorlash uchun samarali model sifatida koʻrilib, 
turli oʻquv muassasalari hamda ishlab chiqarish 
korxonalari oʻrtasida hamkorlik oʻrnatish 
vositasi oʻlaroq katta ahamiyatga ega. Dual 
taʼlimning maqsadi ish beruvchilar ehtiyojlariga 
mos ravishda mutaxassislar tayyorlash hamda 
oʻquvchilarning ishga joylashish imkoniyatlarini 
oshirishdan iborat.

Xoʻsh, bu borada mamlakatimizda qanday 
ishlar qilinyapti? Natijalar qoniqarlimi? 
Yaratilgan tizim samarasini beryaptimi? Shu 
savollar bilan Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi masʼullari bilan bogʻlandik.

— Dual taʼlimni rivojlantirish boʻyicha 
tizimda koʻplab ishlar amalga oshirilmoqda, 
— deydi vazirlik axborot xizmati rahbari 
Nazokat Abduqunduzova. — 2024/2025-oʻquv 
yilidan boshlab talabalarda amaliy koʻnikmalar 
va kasbiy kompetensiyalarni shakllantirish 
maqsadida ishlab chiqarish amaliyotlari 
takomillashtirildi. Ushbu jarayonda 15 
haftalik malakaviy amaliyotlarni tashkil etish 
belgilangan boʻlib, bu talabalarning nazariy 
bilimlarini amaliy jarayonlar bilan bogʻlashga 
qaratilgan muhim qadamdir. Muhandislik-
texnik sohada kadrlar tayyorlaydigan oliy 
taʼlim muassasalarining 45 ta bakalavriat 

— Menejerlik kurslarini tashkil etishdan 
oldin yurtimizning barcha hududlarida taʼlim 
sifati, direktorlarimiz salohiyatini oʻrgandik, 
— deydi Abdulla Avloniy nomidagi pedagogik 
mahorat milliy institutining akademik faoliyat 
boʻyicha birinchi prorektori Xushnamo 
Burhonxoʻjayeva. — “Bu kurs direktorga 
kerakmi? Agar kerak boʻlsa nima uchun?” 
degan savolga javob izladik. Umumiy oʻrta 
taʼlim maktabi direktori kasb standarti 
qator bandlardan iborat. Bular — taʼlim 
menejmenti, taʼlim muassasasini 
rivojlantirish va oʻquv-tarbiya jarayonini 
boshqarish, oʻzini oʻzi va oʻqituvchilarni 
kasbiy rivojlantirish, inson resurslarini 
boshqarish, ish yuritish va hisobot, 
jamoatchilik va ota-onalar bilan oʻzaro 
munosabat/hamkorlik modullari. Bugungi 
direktor shu kabi talablarga qay darajada 
javob bera olyapti? Javob bermayotgan 
boʻlsa, uni ishdan boʻshatish emas, 
balki talab darajasida tayyorlash bosh 
maqsadimizga aylandi. Oʻrganishlar 
natijasida bu talablar boʻyicha 
direktorlar tushunchaga ega ekani, 
ammo ishni aniq tartibda tashkil qila 
olmayotgani oydinlashdi. Yaʼni aniq 
mexanizm yoʻqligiga guvoh boʻldik. 
Oʻrganish va tahliliy maʼlumotlarga asosan 
menejerlik oʻquv kurslari uchun oʻquv reja 
va dasturlar ishlab chiqildi. Unda bevosita 
umumiy oʻrta taʼlim maktabi direktori kasb 
standartiga tayanildi.

2024-yil fevralida ilk bor menejerlik oʻquv 
kurslari ish boshladi. Dastlab ushbu kurslarga 
direktor lavozimiga nomzodlar oʻqitildi. 
Nomzodlarni oʻqitishga ustuvorlik berishdan 
asosiy maqsad boʻsh turgan maktab direktori 
lavozimiga munosib kadrlar tayyorlab berish 
edi. Bu, oʻz navbatida, ushbu maktablar 
faoliyatiga alohida eʼtibordan dalolat.

— Institutda rahbar kadrlar tayyorlash va 
zaxirasini shakllantirish maqsadida menejerlik 
oʻquv kurslariga bugun manager.uzedu.uz 
elektron platformasi orqali nomzodlardan 
arizalar qabul qilinmoqda hamda 2024-yilda 
2698 nomzod va direktor oʻqitildi, — deydi 
Abdulla Avloniy nomidagi pedagogik 
mahorat milliy instituti bosh mutaxassisi 
Eldor Xudoyberdiyev. — Shundan 1680 
nafari nomzodlar, 1018 nafari esa amaldagi 

direktorlar. Sinov natijalariga koʻra, 1314 
nomzod, 767 amaldagi direktor oʻquv kursini 
muvaffaqiyatli yakunlagan va menejerlik 
sertifikatini olgan. Oʻquv jarayoni bir oy 
davom etdi. Darslarni oliy taʼlim, ilmiy-
tadqiqot, shuningdek, xususiy va xorijiy oliy 
taʼlim muassasalarida faoliyat yuritayotgan 
professor-oʻqituvchilar, taʼlim tashkilotlarining 
tajribali rahbar xodimlari oʻtdi.

Dastlab trenerlar roʻyxati shakllantirildi. 
Britaniya kengashining Oʻzbekistondagi 
vakolatxonasi, Toshkent xalqaro Vestminster 
universiteti trenerlari bilan hamkorlikda uch 
kunlik trening tashkil qilindi. Bu yetarli emas 
edi. Chunki menejerlik oʻquv kurslarida dars 
oʻtadigan professor-oʻqituvchilarning trenerlik 
koʻnikmalarini rivojlantirish orqaligina sifatni 
taʼminlash mumkin. Shu sababli oʻquv jarayoni 
davomida xalqaro trenerlar bilan hamkorlikda 
ishlandi. Direktor ishini tizimga solib berish 
juda muhim. Trenerlar oldiga bu borada qatʼiy 
talab qoʻyildi. 2024-yilning fevralida saralangan 
trenerlar bilan ish boshlandi. Nomzodlarni 
direktorlikka tayyorlash barobarida amaldagi 
maktab rahbarlarining malakasini oshirish ham 
nazarda tutildi.

— Tabiiyki, tizimga joriy qilingan har 
qanday dastur qabul qiluvchining fikri 

asosida takomillashtiriladi. Direktorlar 
bilan gaplashganimizda bilimni 
oshirish koʻnikmasiga koʻproq eʼtibor 
berganimiz taʼkidlandi, — deydi 
Xushnamo Burhonxoʻjayeva. — Zero, 
bugun ijtimoiy tarmoqlarda oʻqituvchi 
va ota-ona oʻrtasidagi ziddiyatlar koʻp 

tilga olinmoqda. Nomzodlar esa koʻproq 
oʻqituvchi, ota-onalar bilan ishlash, 
muomala sirlari, muammoli vaziyatlarda 
qanday yoʻl tutish kerakligi haqida soʻradi. 
Avstraliya, BAA, Buyuk Britaniya, 

Singapur tajribasini oʻrgana boshladik. 
2024-yil yoz oylarida singapurlik 
hamkorlar kelib, direktorlarga alohida 
kurs oʻtib berdi. Vaziyat bolalarning 
bilim olishiga eʼtibor qaratish bilan 

birga qiziqishini oshirish, hissiy holatini 
oʻrganish va qoʻllab-quvvatlash zarurligini 
koʻrsatdi. Direktor shunchaki boshqaruvchi 
emas, balki taʼlim mazmuni ichidagi odam 
boʻlishi kerakligi, har bir oʻqituvchining 
qoʻlidan tutib, “Qayerda qiynalyapsan? 
Men yordam beraman”, deydigan, rahbar 
emas, balki koʻmakdosh, yelkadosh boʻlishi 
kerakligini tushundik. Bu bizni ruhlantirdi, 
tajribani menejerlik oʻquv dasturiga “Taʼlimda 
yetakchilik va oʻzgarishlarni boshqarish” 
nomli alohida modul qilib kiritdik. Bundan 
tashqari, oʻquv dasturiga “Direktor murabbiy 
sifatida” degan mavzuni ham qoʻshdik. 
Bu mavzuda universitetni endi bitirib, 
maktabga ishga kelgan yosh oʻqituvchini 
katta oʻqituvchiga aylantirishda direktorning 
vazifasi aniq keltirilgan. 2025-yilgi oʻquv 
kurslarida bu ham oʻz ifodasini topgan. 
Jarayonda maktab direktorlarining shaxsiy 
masʼuliyatni oʻz zimmasiga olishi, xodimlar 
mahorati va kasbiy malakasi yanada 
oʻsishiga imkoniyat yaratishi, kamchiliklari 
va muvaffaqiyatsizliklariga xolisona 
yondashuviga eʼtibor qaratildi.

Oʻqish davomida ham nazariy, ham amaliy 
koʻnikmalar oshirilmoqda. Amaliy koʻnikmani 
oshirish uchun tinglovchilarga Toshkent 
shahridagi eng tajribali direktorlar biriktirildi. 
Ularning hamkorligini taʼminlash orqali ilgʻor 
tajribasi oʻrgatildi. Masalan, maktab direktorlari 
Toshkent shahridagi Olmazor, Shayxontohur, 
Sergeli tumanlaridagi umumtaʼlim 
muassasalarida, Ibn Sino va Mirzo Ulugʻbek 
nomidagi ixtisoslashtirilgan maktablarda 
amaliyot oʻtadi. Nomzodlar esa Yangihayot 
tumanidagi 329-, Olmazor tumanidagi 133- va 
191-, Chilonzor tumanidagi 200-, Yakkasaroy 
tumanidagi 26- va 91-, Uchtepa tumanidagi 
81-maktablarda, shuningdek, poytaxtimizdagi 
boshqa qator namunali maktablarda bilim va 
tajribasini sinovdan oʻtkazdi.

— Menejerlik kursida oʻqishdan oldin 
maktab rahbari sifatida oʻzimni har qanday 
masalaga faqat ilmiy yondashadigan, bekor 
yurgan oʻquvchilarga tanbeh beradigan, 
vazifani bajarmaydigan ustozlarga qattiqqoʻllik 
qiladigan rahbar sifatida bilardim, —  
deydi Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
Toʻrtkoʻl tumanidagi 27-maktab direktori 
oʻrinbosari Shahzodbek Rustamov. — Lekin 
menejerlik kursida oʻqigach, yangilikka 
intiluvchan, har qanday yangilikni oson qabul 
qila oladigan, oʻzgarishni oʻzidan boshlaydigan 
va yaxshi ishlayotgan muallimlarni 
ragʻbatlantirib, ruhlantiradigan rahbar sifatida 
koʻrdim.

Kurs tinglovchilaridan Sevara Qarshi
boyevaning fikricha, menejerlik oʻquv kursi 
bilim, salohiyatni yana bir bor sinovdan 
oʻtkazish imkonini berdi.

— Ikki hafta amaliy tadqiqot oʻtadim. Bunda 
oʻzimga maqsad, vazifa, xulosa, chora-tadbirlar 
belgilab oldim. Oʻqish davomida menga 
asosan taʼlim menejmenti moduli maʼqul keldi. 
Jarayonda biz menejer kim, qanday boʻlishi, 
maktabni qaysi tamoyillar asosida boshqarishi 
kerak, oldiga qanday maqsad va vazifalarni 
qoʻyib olishi lozimligini oʻrgandik. Bu 
kelgusida samara berishiga ishonchim komil, 
— deydi u.

Maxsus tayyorgarlikdan oʻtgan va 
menejerlik sertifikatiga ega nomzodgina 
direktorlikka daʼvogarlik qilishi mumkin. Bu 
nima beradi? Birinchi navbatda, maktabdagi 
taʼlim sifatini oshirish, boshqaruv muhitini 
yaxshilash va oʻquvchilarga sifatli taʼlim 
olish sharoitini yaratib berishga zamin 
hozirlaydi. Qolaversa, maktab boshqaruviga 
yuksak bilim, mahorat, ilgʻor tajriba kabi 
kerakli xususiyatlarni jamlagan va taʼlim 
siyosatini yaxshi tushungan hamda uni joriy 
eta olishiga ishonch bildirilgan shaxs jalb 
etilishi lozim.

MAKTAB DIREKTORI 

taʼlim yoʻnalishidan bir-biriga yaqin boʻlgan 
turdosh taʼlim yoʻnalishlari birlashtirilib, 32 ta 
bakalavriat taʼlim yoʻnalishi, shuningdek, 69 ta 
magistratura mutaxassisligidan bir-biriga yaqin 
boʻlgan turdosh mutaxassisliklar birlashtirilib, 
66 ta magistratura mutaxassisligi qoldirildi. 

Toshkent davlat texnika universiteti 
tomonidan Germaniyaning Drezden texnika 
universiteti hamda Yaponiyaning Nagoya 
universiteti dasturlari asosida muhandislik 
taʼlim yoʻnalishlari oʻquv rejasi 
yoʻnalish xususiyatiga moslashtirilgan 
holda ishlab chiqildi.

Muhandislik sohalarida kadrlar 
tayyorlovchi oliy taʼlim muassasalari 
tomonidan ularga biriktirilgan 
korxona va tashkilotlar bazasida oʻquv 
jarayoni dual taʼlim tizimi asosida 
bosqichma-bosqich joriy etilmoqda. 
Ushbu tizim bakalavriat yoʻnalishlari 
va magistratura mutaxassisliklarining 
oʻziga xos xususiyatlarini inobatga olgan 
holda tashkil qilingan. Bu amaliyotni ishlab 
chiqarish jarayonlari bilan yanada yaqinroq 
bogʻlash va mutaxassislarni tayyorlash 
sifatini oshirishga katta hissa qoʻshadi.

asosida taʼlim va ishlab chiqarish 
integratsiya qilinmoqda. Toshkent davlat 
texnika universiteti xalqaro tajribalar 
asosida yangi oʻquv rejalarini joriy etgan 

Jumladan, 2024/2025-oʻquv yilidan 
boshlab Toshkent toʻqimachilik va 
yengil sanoat institutida 3- va 4-kurs 
talabalari uchun oʻquv jarayoni dual 
taʼlim tizimi asosida yoʻlga qoʻyildi. Bu 
jarayon taʼlim yoʻnalishlarining oʻziga 

xos xususiyatlaridan kelib chiqqan holda 
institutga biriktirilgan korxona va tashkilotlar 

bilan hamkorlikda amalga oshirilmoqda. 
Taʼlimni takomillashtirish maqsadida oʻzaro 
hamkorlik shartnomalari asosida Savdo-
sanoat palatasi, “Oʻztoʻqimachiliksanoat”, 
“Oʻzcharmsanoat” va boshqa uyushmalar 
tarkibidagi 20 dan ortiq korxona bilan 
hamkorlik oʻrnatilgan.

Xoʻsh, dual taʼlim tizimida mashgʻulotlar 
qanday tartibda oʻtkaziladi? Talabalarda vaqt 
taqsimoti qay shaklda tuzilgan?

Dual taʼlim tizimiga muvofiq, oʻquv 
jarayoni ikki qismga boʻlinadi: 

talaba 4 kun oliygohda nazariy 
bilimlar egallash bilan mashgʻul boʻlsa, 
qolgan 2 kun ishlab chiqarishda amaliy 
koʻnikmalarini shakllantiradi. Bu yondashuv 
talabalarning nazariy bilimlari va amaliy 
tajribasini uygʻunlashtirib, mehnat bozorida 
raqobatbardosh mutaxassislar tayyorlashga 
xizmat qiladi. Dual taʼlimni tashkil 
etishning vazifalari qatorida hududlarning 
investitsion jozibadorligini oshirish hamda 
iqtisodiyotning real ehtiyojlarini hisobga 
olgan holda oʻrta boʻgʻin kadrlarini 
tayyorlashni takomillashtirish ham bor. 
Bu oʻz-oʻzidan mazkur tizimning butun 
mamlakat boʻylab ommalashishini ehtiyojga 
aylantiradi. Xoʻsh, viloyatlarda ham ayni 
tizim izchil yoʻlga qoʻyilyaptimi?

Masalan, Buxoro davlat universiteti 
agronomiya va biotexnologiya fakulteti 
talabalari dual taʼlim asosidagi taʼlimning 

nazariy qismini universitetda, amaliy qismini 
esa “Buxara Varnet” xorijiy korxonasida 
oʻtkazmoqda. Mazkur korxona Buxoro 
tumanida joylashgan boʻlib, unga 30 yil 
davomida foydalanish uchun 110 gektardan 
ortiq yer ajratilgan.

Bugungi kunda korxona tomonidan umumiy 
qiymati 100 million dollarga yaqin boʻlgan 
“Gidroponika usulida Turkiya texnologiyasi 
asosida zamonaviy oynali issiqxona barpo 
etish” loyihasi amalga oshirilmoqda.

Bu yerda dual taʼlimda oʻqiyotgan 
talabalarga tashkilotning taʼlim dasturlariga 
muvofiq, amaliy koʻnikma va malakalarni 
egallashi uchun ish oʻrni yaratilgan. Bunda 
korxona, universitet hamda talaba oʻrtasida 
dual taʼlimni amalga oshirish uchun oʻzaro 
hamkorlik aloqalari boʻyicha tuzilgan shartnoma 
asos boʻlib xizmat qiladi. Taʼlim jarayonining 
ishlab chiqarish bilan bogʻliq amaliy qismini 
tashkillashtirish uchun universitet tomonidan 
talabalarga ustozlar va malakali mutaxassislar 
biriktirilgan. 

— Universitetimizda tashkil etilgan dual 
taʼlimning asosiy maqsadi talabalarning nazariy 
bilimlarini mustahkamlash, ular tomonidan 
tanlangan taʼlim yoʻnalishi boʻyicha zaruriy 
koʻnikmalarni shakllantirish, shuningdek, 
tashkilot va korxonalarda ishlab chiqarish 
faoliyatining ijobiy tajribasini oʻrganishdir, — 
deydi Buxoro davlat universitetining oʻquv 
ishlari boʻyicha prorektori Rustam Jumayev. 
— Bu, shubhasiz, talabalarning kelajakdagi 
mutaxassisligi boʻyicha qiziqishlarini 
rivojlantirishga, yaratuvchanlik qobiliyatini 
oshirishga katta hissa qoʻshadi. Koʻzlanayotgan 

maqsadlarning hozirdanoq natija bera 
boshlayotgani bu tashabbusning samaradorligini 
isbotlamoqda. Talabalar nafaqat nazariyani 
oʻrganadi, balki olgan bilimlarini amalda 
qoʻllaydi, bu esa mehnat bozori talablariga 
tezroq moslashish imkonini beradi. Talabalar 
oʻqish davomida boʻlajak ish beruvchilar bilan 
uchrashadi, bu esa oʻqishni tugatgandan keyin 
ish topish ehtimolini oshiradi. Dual taʼlim taʼlim 
sohasidagi istiqbolli yoʻnalish boʻlib, zamonaviy 
mehnat bozorida talabga ega yuqori malakali 
mutaxassislar tayyorlash imkonini beradi. Ushbu 
sohani yanada rivojlantirish, milliy iqtisodiyot 
raqobatbardoshligini oshirish va aholi turmush 
sifatini yaxshilashga kengroq yoʻl ochadi. 

Roʻziboy Ashurboyev bugun Buxoro davlat 
universitetining oʻrmonchilik va aholi yashash 
joylarini koʻkalamzorlashtirish bakalavriat 
taʼlim yoʻnalishida kunduzgi taʼlim shaklida 
oʻqimoqda. Uning aytishicha, dual taʼlimning 
afzalliklari nihoyatda koʻp.

— Istaymizmi, yoʻqmi, bugungi davrda 
tirikchilik ham dolzarb masalaga aylanib 
bormoqda. Axir bozor iqtisodiyoti shu, — deydi 
Roʻziboy Ashurboyev. — Oliygohda oʻqishni 
azaldan orzu qilardim, lekin bunga sharoitim 
boʻlmasdi. Menga oʻxshaganlar uchun dual 
taʼlim ayni muddao boʻldi. Bir tomondan, 
oʻqishingiz davom etaveradi, ikkinchi 
tomondan, mutaxassisligingizni mukammal 
egallab boraverasiz. 

Dual taʼlim shaklida mutaxassis boʻlib 
yetishayotganlar bugun talaygina. Quvonarlisi, 
taʼlimning ayni shakli ommalashib bormoqda. 
Sababi buning asosida zamonning tezkorlik 
talabi mujassam.

QACHON BU LAVOZIMGA 
LOYIQ SANALADI?

Maktab menejeri muntazam yetakchi va taʼlim 
jarayonining tashkilotchisi sifatida boshqaruv 
sohasida yaxshi tayyorgarlik koʻrgan boʻlishi juda 
muhim. Uning asosiy vazifalaridan biri, albatta, 
xodimlar oʻrtasida ijobiy muhitni shakllantirish, 
sifatli muloqot qobiliyati va usullaridan 
foydalangan holda yuzaga kelishi mumkin boʻlgan 
ziddiyatli vaziyatlarni hal qilish, xodimlarni 
ragʻbatlantirish, kichik yutugʻi uchun ham eʼtirof 
etish, ularga shaxsiy namuna boʻlishdir.

Mazkur lavozimga nomzodlar menejerlik 
sertifikatini olishi uchun Abdulla Avloniy nomidagi 
pedagogik mahorat milliy institutida maxsus 
dasturlar asosida oʻqitiladi. Oʻqish yakuni boʻyicha 
maktab direktori lavozimiga nomzodlarning 
boshqaruv sohasiga oid bilim va koʻnikmalari 
baholanadi hamda natijasi boʻyicha menejerlik 
sertifikati beriladi. Institutda menejerlik oʻquv 
kurslarini tashkil etish borasida qator rivojlangan 
davlatlar tajribasi oʻrganildi. Jumladan, Singapur, 
BAA, Avstraliya kabi mamlakatlar tajribasiga 
koʻra maktab direktorlarini tayyorlashda kasb 
standartlari asos qilib olinadigan boʻldi.

Umumiy oʻrta taʼlim muassasasi 
direktori mamlakatimizda 
oʻqitish sohasidagi 
islohotlar ijrosini maktabda 
taʼminlaydigan boshqaruvchi 
shaxs. Unda menejerlik 
koʻnikmasi, zamonaviy bilim, 
yuksak axloqiy fazilatlar va 
boshqaruv tajribasi boʻlishi 
shart.

DUAL TA’LIM:
            O‘ZINI OQLAYOTGAN 

TAJRIBA

boʻlsa, Buxoro muhandislik-texnologiya 
instituti “Oʻzbekneftgaz” AJ bilan 
hamkorlikda “Kiberneftgaz” muhandislik 
maktabini ochdi.

2024-yil fevralida ilk 
bor menejerlik oʻquv 
kurslari ish boshladi. 
Dastlab ushbu kurslarga 
direktor lavozimiga 
nomzodlar oʻqitildi. 
Nomzodlarni oʻqitishga 
ustuvorlik berishdan 
asosiy maqsad boʻsh 
turgan maktab direktori 
lavozimiga munosib kadrlar 
tayyorlab berish edi. Bu, oʻz 
navbatida, ushbu maktablar 
faoliyatiga alohida 
eʼtibordan dalolat.

Vazirlik taqdim etgan maʼlumotlarga 
koʻra, muhandis kadrlarni tayyorlashni 
yanada takomillashtirish maqsadida 
“tarmoq — korxona — oliygoh” zanjiri 
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Suvning qadrini boshqalar bilmasa 
ham Parda choʻpon yaxshi biladi. Suvni deb 
shaharda yashaydigan oʻgʻli Yaxshiboyni 
qattiq koyigani, kenja kelinining suv oqayotgan 
ariqqa magʻzava toʻkkanini koʻrib indamagan 
kampirini urishgani ham rost. Oʻgʻli oʻqimishli 
yigit, aybini tan olib uzr soʻradi, ammo kampiri 
tushmagur naq bir oy qizinikiga arazlab ketib 
qolib, oʻsal qildi-da.

Yaqindagina Malayziyaning turizm shahri 
Kuchingda oʻtkazilgan “Borneo Craft Global” 
(BCG) “Expo & Conference” festivalida 
shahrisabzlik Rustam Muzaffarov Oʻzbekis
ton tomonidan qatnashib qaytdi. Sulolaning 
yettinchi avlod davomchisi boʻlgan yosh kulol 
ijodiy mahsulotlari namoyishidan tashqari 
“Maktabgacha va maktab taʼlimida anʼanaviy 
kulolchilikning oʻrni” mavzusida maʼruza 
qildi.

Hunarmand kulolchilikni maktabga dars 
sifatida kiritish loyihasini koʻplab mamlakatlarda 
targʻib qilyapti. U Toshkentdagi “Invento 
international school” xalqaro maktabida 
kulolchilik sirlaridan saboq beradi. Loyiha 
doirasida qariyb besh yildan buyon oʻtayotgan 
mashgʻulotlari ota-onalarga maʼqul boʻlyapti. 
Eʼtiborlisi, kulolchilikning bola qoʻl motorikasiga 
foydali ekani xorijliklarni ham qiziqtira boshladi.

Loy bolaning 
diqqatini jamlaydi

— Ayniqsa, autizmga, bosh miyasi bilan 
bogʻliq kasalliklarga chalingan bolalar 7-8 yoshda 
ham narsalarni ushlay olmaydi. Baʼzilariga 
hatto ovqatini yedirib qoʻyish kerak. Loy bilan 
ishlashda esa ular oʻz kuchini ishlata oladi. Loyni 
qattiq mushtlash kerak. Loy aylanishi jarayonida 
esa bolaning fikri jamlanadi, tinchlanadi. Eng 
toʻpolonchi, oʻta shoʻx bolalar ham ushbu 
jarayonda diqqat bilan ishni kuzatadi. Shu 
maʼnoda, bolalarning loy bilan ishlashi foydali 
ekanini keng targʻib qilyapmiz, — deydi Rustam 
Muzaffarov. — Malayziyada oʻtgan mahorat 
darsimda oʻzbekistonlik bolalarning loy bilan 
ishlash jarayonini amaliyot videodarslari orqali 
tushuntirdim. Maʼruzamning amaliy qismida 
ustaxonaga taklif qilindim. Faqat professorlar 
ishtirokidagi bu jarayonda loy bilan ishlashni 
amalda koʻrsatib berdim. Baʼzilar qiziqib ishlab 
koʻrdi. Vaqt kamligi uchun ulgurmay qolganlar 
esa meni Kuala-Lumpurdan kelgan deb oʻylab, 
“Oldingizga borib ish oʻrgansak maylimi?” deb 
soʻradi. Oʻzbekistondan kelganimni, masofadan 
boʻlsa-da, yordam berishga tayyorligimni 
aytdim. Bogʻlanish istagidagilar orasida hatto 
Oʻzbekistonga kelmoqchi boʻlganlar ham ancha.

“Malayziyada xalqaro 
toifadagi hakam boʻldim”
— Festivalning uchinchi kuni tanlov 

boshlandi. Ne ajabki, meni ham hakamlikka 
taklif qilishdi. Uch yuzga yaqin qatnashchi 
orasidan saralab olingan 10 ishtirokchining 
uch nafariga faxriy oʻrin berishimiz kerak. 
Fransiyalik dizayner doʻstimiz, Filippindan 
professor Vang xonim bilan birga ishga 
kirishdik. Eng qizigʻi, uchala hakam uch 
ishtirokchini 1-oʻringa munosib deb topdik. 
Biroq bir kishi qolishi kerak. Tanlash juda 
qiyin kechdi. Chunki ishtirokchilarning 
barchasi professional ishladi. Menga eng 

Boradigan joyimiz anchagina olis edi. Qish 
fasli boʻlishiga qaramay, hech ikkilanishsiz 
yoʻlga chiqdik. Buning oʻziga yarasha 
sababi bor. Koʻpdan buyon borishga 
hozirlanib yurgan boʻlsak-da, 
yaqinda oʻsha hududda Ali Qushchi 
ham yashagani haqida eshitib, 
safarimizni ertaroq boshlashga 
qaror qildik.

Yoʻlga tushdik. Hali boradigan 
joygacha ancha masofa bor. Lekin 
shu tomon koʻz tikib qarasak, 
baland oppoq qorli choʻqqilar 
ancha yaqin koʻrinadi. Asta-sekin 
mashinada yuqorilab borarkanmiz, 
goʻyo togʻlar ortga surilib 
borayotgandek... Boz ustiga yoʻlning 
abgor holati xavotirimizni oshirmoqda. 
Aslida, hech bir joyda bunday muammoga 
duch kelmayotgandik. Ancha masofa bosib 
oʻtilgach, ikki tomoni baland tepaliklardan 
iborat, uylari pastu balandlikda qad rostlagan 
qishloqqa kirib bordik. Hamrohim hayratini 
yashirolmasdi. Huv yuqorida mahorat ila 
qurilgan imoratga termilib qoldi. Yana bir oz 
yurilgach, archalarga koʻzimiz tushdi. Ular 
xuddi toqqa kelayotgan mehmonlarni kutib 
olayotgan mezbon kabi turardi. Sal vaqtdan 
soʻng yoʻl chetida qor koʻrina boshladi. 
Shundan manzilga yaqinlashib qolganimizni 
angladik. Sababi osmonoʻpar choʻqqilar 
tobora yaqin koʻrinib qolgandi.

Bashir qishlogʻiga kirib keldik. Yoʻlning 
chap tarafida “Hazrati Bashir ziyoratgohi” 
deb yozib qoʻyilgan. Dastlabki ishni 
ziyoratdan boshladik. Baland tepalikda kichik 
maqbara qad rostlab turibdi. Zinapoyalar 
orqali yuqorilaymiz. Atrofda ancha yillik 
pista daraxtlari. Maqbara oldida esa ming 
yillik archa. Bizga yoʻl boshlovchilik qilgan 
kishining soʻzlariga quloq tutamiz.

— Bu yerda Hazrati Bashir, yaʼni asl 
ismi Sulton Sayid Ahmad dafn etilgan, — 
deydi ziyoratgoh xodimi Oybek Rajabov. 
— Shuningdek, ikki farzandi hamda bir 
xizmatchisi ham u kishining yonida abadiy 
qoʻnim topgan. Bashir ota oʻz davrida 
tasavvufda alohida martabaga erishgan. 
Soʻfiylik tariqati asoschisi. Ilmning koʻplab 
yoʻnalishida yetuk insonlardan boʻlgan. Uning 
tavallud sanasi taxminan hijriy 868-yilga 
toʻgʻri keladi. Aytishlaricha, xonaqoh yonidagi 
archa hazratning hassasi boʻlgan. Keksaygan 
chogʻida tepalikda turib, hassasini shu tarafga 
uloqtirgan. “Tayogʻim qayga borib tushsa, shu 
joy mening abadiy makonim boʻladi”, deya 
vasiyat qilgan. Vafotidan soʻng shu yerga 
qoʻyilgan. Lekin hassasi yerga qadalgancha 
qolgan. Bir oz vaqt oʻtib, koʻkarib chiqqan. 
Hozir ham yashillikka burkanib turibdi. Bu 
endi bir afsona. Atrofdagi pistalarni ham oʻz 

qoʻli bilan ekkani aytiladi. Shu bois, bu 
daraxtlarning yoshi ancha yilga borib 
taqaladi.

Pistazordagi butalarga koʻz 
yugurtirgan kishi bular haqiqatan necha 
asrlarga guvoh boʻlganini anglashi 
mumkin. Daraxtlar soni 200 dan ziyod. 
Sobiq ittifoqdan oldin ushbu bogʻdan 

yaxshigina hosil olingan. Ammo bir vaqtlar 
bogʻ eʼtiborsiz qoldirilgan. Daraxtlar hosil 

bermay qoʻygan. Vaqt oʻtib, yurtga istiqlol 
nafasi kirib kelgach, bogʻ qayta gulga kirib, 
moʻl hosil bera boshlagan.

Rivoyatlarga koʻra, Amir Temur katta 
ehtirom koʻrsatgan ilm sohiblaridan biri 
Sayyid Neʼmatulloh Samarqanddan togʻ orqali 
oshib, Kesh tomon yoʻlga tushadi. Boshpana 
topish istagida Kosatarosh qishlogʻiga kirib 
borarkan, uni Xoʻja Hasan degan kishi 
boshliq bir guruh odam kutib oladi. Shundan 
soʻng olim Xoʻja Hasanning uyida mehmon 
boʻladi. Oradan ikki-uch kun oʻtgach, Sayyid 
Neʼmatulloh qarasa, yoshi bir joyga borib 
qolgan mezbon barcha yumushlarni oʻzi 
bajarib yurgan boʻladi. Bundan ajablanib 
soʻraganida, uy egasi farzandsiz ekanini 
aytib, koʻziga yosh oladi. Shunda mehmon 
Yaratganga iltijo qilib, Xoʻja Hasanga farzand 
berishini soʻraydi. Shu voqeadan bir yil oʻtib, 
xonadonda oʻgʻil dunyoga keladi, unga Bashir 
deb ism qoʻyiladi. Voyaga yetgach, oʻgʻlon 
ilm oʻrganishga koʻproq vaqt sarflab, asosan, 
togʻda yashashga, daradagi daraxtlar mevasi, 
dehqonchilik ekinlari bilan kun kechirishga 
odatlanadi. 35-40 yoshlarga yetganida 
ilmining shuhrati tevarak-atrofga yoyilib, 

MALAYZIYALIKLAR 
  O‘ZBEK KULOLIDAN

  Hunar O‘RGANYAPTI
Uzoq tarixga ega oʻzbek kulolchiligi bugun ham ajoyib anʼanalari, 
shakl va uslubini saqlab kelyapti. Samarqand, Buxoro, Fargʻona, 
Xorazm kulolchilik maktablari bir-birini takrorlamasligi esa 
hududlararo oʻziga xoslikdan soʻzlaydi. Ayni paytda loydan 
yasalgan sopol buyumlar har bir xonadon, idora va tashkilotlarda 
keng targʻib qilinyapti. Shuningdek, ularni jahon bozoriga olib 
chiqish, chet ellik kulollar bilan hamkorlikka eʼtibor ham yangi 
bosqichga kirdi. 

 ali Qushchi
YASHAGAN MANZIL

Ayni kunlarda Hisor togʻlari 
oppoq qorga burkangan. 
Olisdan qaraganda ajib 
koʻrinishga ega purviqor 
choʻqqilar yaqinlashganingiz 
sari tobora haybat kasb etib 
boraveradi. Imkoni boʻlsa, 
shu tepaliklarga chiqib, tabiat 
moʻjizalarini tomosha qilgingiz 
keladi. Necha ming yillik tarixga 
guvoh togʻu toshlar qatidagi 
yashirin sirlarni anglashga 
intiladi odam. Buning uchun 
shijoat boʻlsa bas. Aslida, chet 
elma-chet el yurish ham shart 
emas. Yurtimizdagi betakror 
manzillar, tabiat inʼom etgan 
moʻjizalaru buyuk allomalar 
qoʻnim topgan makonlarni bir 
borib koʻrgan afzal. Shunda 
nimani ham tomosha qilardim, 
deguvchilar hali koʻp narsalarni 
koʻrmaganini anglaydi. Biz soʻz 
yuritmoqchi boʻlgan manzil ham 
koʻpchilik uchun qiziq.

oʻsha davrda Movarounnahrda hukmronlik 
qilayotgan Mirzo Ulugʻbekning qulogʻiga ham 
chalinadi. Baʼzi manbalarga koʻra, podsho 
Samarqand xirojining bir qismini Hazrati 
Bashirga yuborib turgani aytiladi. Alloma esa 
xirojni masjid qurilishiga ishlatadi.

Ulugʻbek vafotidan soʻng shogirdi Ali 
Qushchi Hazrati Bashirning oldiga keladi. U 
davrda togʻ bagʻridagi Qizilqoya tepaligidagi 
gʻorda yashayotgan Hazrati Bashir mehmonni 
yaxshi kutib oladi. Muayyan muddat shu 
yerda yashab qolishi uchun sharoit qilib 
beradi. Hozir ham saqlanib qolgan gʻorda 
Ali Qushchi besh-olti yil yashagani aytiladi. 
Keyinchalik Samarqanddagi notinchliklar 
sabab olim bu yerni ham tark etishga majbur 
boʻlgan. Qishloq odamlarining aytishicha, 
gʻorda yuvinish, tahorat qilish uchun maxsus 
xonalar mavjud. Shu bilan birga, suv idishlari, 
kitob va shamchiroqlar qoʻyish uchun gʻor 
devorida alohida tokchalar oʻyib ishlangan. 
Ikkita boʻlmadan iborat gʻordagi holat aslicha 
turibdi. Hozir bu hududda Ali Qushchi nomi 
bilan ataladigan qishloq bor.

— Kunlar isiy boshlagach, ziyoratgohga 
bir kunda yuzlab mehmon keladi, — deydi 
“Bashir” MFY raisi Toʻychi Murodov. — 
Hatto chet ellik sayyohlar ham kelib turadi. 
Qishlogʻimiz oʻziga xos tarixiy maskan. Har 
bir toshi ortida sir bor. Togʻli hudud boʻlgani 
bilan hali oʻrganilmagan joylari juda koʻp. Shu 
bois, bu toshlar orasida qancha ochilmagan 
sir yotganini bilmaymiz. Izlanishlar olib 
borilsa, ehtimol, Ulugʻbek xazinasiga oid, Ali 
Qushchiga tegishli ayrim manbalar, kitoblar 
topilishi ham mumkin.

Koʻplab odam kelishiga qaramay, 
ziyoratgohda mehmonlar uchun kerakli sharoit 
yaratilmagan. Mahalla raisining aytishicha, joriy 
yildan xizmatlar sifatini oshirishga jiddiy eʼtibor 
qaratila boshlagan. Jumladan, tadbirkor Bahodir 
Kenjayev tashabbusi bilan qishloqning oʻzida 40 
kishilik mehmon uylari barpo etilibdi. Bundan 
tashqari, madaniy hordiq chiqarish uchun daryo 
yoqasida dam olish maskani qurilmoqda. Keyingi 
loyihada katta sigʻimga ega mehmonxona qurish 
rejalashtirilgan.

Iqtisodiyot rivojiga katta hissa qoʻshadigan 
turizmni rivojlantirish uchun yurtimizda 
salmoqli ishlar bajarilmoqda. Shunday 
ekan, Kitob tumaniga qarashli bu manzilda 
mutaxassislar tomonidan oʻrganishlar olib 
borilsa, moziy qatidan bizgacha yetib kelgan 
ayrim manbalar topilishiga erishish mumkin. 
Bu esa sohaning yanada rivojlanishiga zamin 
yaratadi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Balki bir voqea boʻlmaganida... Oʻsha kuni 
Parda choʻpon non olib kelgani qishloqqa 
ketsa, qoʻshnisi toʻy boshlagan ekan, elchilik, 
aytishibdi, bormasa boʻlmaydi. Qolaversa, 
Toshpoʻlat maxsum yaqin doʻsti. Bordi, 
ulfatchilik qildi, soʻngra toʻyonani uzatib, 
eshagiga mindi-da, dashtga ketdi.

Choʻligʻi suruvning boshida ekan. Esli 
yigit, yaqinda uylangan. Koʻzi qizarib yuribdi. 

Rahmi kelib, uyiga joʻnatdi. Suruvni oʻzi 
haydadi. Yarim tunda qoʻylar tin oldi. Toʻda 
boʻlib qoldi, demak, tonggacha dam olsa 
boʻladi.

Parda choʻpon chanqadi, gʻoʻlchadagi 
muzdek suvdan sipqordi, “Bay-bay suv jonning 
rohati”, deb xayolidan oʻtkazdi.

Xurjunni olib, eshakni yukdan xalos 
qildi. Ohista yonboshladi. Qir tarafdan gʻir-
gʻir epkin esdi. Hovurni koʻtardi, uyquga 
chorladi.

Choʻpon ilkis uygʻondi. Kun koʻtarilib 
ketibdi. Tepasida eshagi turibdi. Qoʻylar yoʻq, 
itlar ham koʻrinmaydi.

U qoʻrqib ketdi, jon holatda tayogʻini olib, 
izlarni axtardi. Topdi, suruv kunbotarga ketibdi. 
Qoʻylarga nimadir hadik bergan chogʻi...

Parda choʻpon piyoda qirdan qirga, adirdan 
adirga oʻtib, naq tushgacha qora terga botib 
yugurdi. Axir uch yuz qoʻy yoʻqolib ketsa, uyi, 
xonumoni kuyadi-ku!

Choʻpon yana oyoqqa turdi. U tepalikdan 
oshib oʻtdi, narigisidan ham. Qoʻylar yoʻq, 
hech zogʻ yoʻq.

Tepadan kun qizdirdi, qani endi bir qultum 
suv boʻlsa, jonu jahoni mayli, Parda choʻpon 
oʻsha tobda bir qultum suv uchun uch yuz 
qoʻyni ham berardi.

U sayhonlikda yiqildi, hushidan ketdi, uzoq 
yotdi. Bir payt kimdir yuziga suv sepdi, ogʻziga 
suv tomizdi. Choʻpon oʻziga keldi. Yutoqib 
gʻoʻlchaga yopishdi, ichdi-ichdi. Tashnalik 
azobini qondirdi, soʻng oʻkirib yigʻlab yubordi.

Tepasida turgan Rayhon choʻpon unga 
dalda berdi:

— Turing, oshna, erkak ham yigʻlaydimi?! 
Ana, qoʻylaringiz tus-tugal, tongda hayiqib 
ketayotgan ekan. Itlar ham qoʻylar bilan 
birga.

Parda choʻpon bir qoʻzini soʻyib, kechqurun 
Rayhon oshnasini qoʻshxonaga mehmonga 
chaqirdi. Oshnasi ham quruq kelmadi, 
xurjunidan ikki gʻoʻlcha quduq suvi chiqarib, 
dasturxon chetiga qoʻydi.

Choʻponlar suv haqida gurung boshladi.

Oʻrolboy QOBIL,
Oʻzbekiston Yozuvchilar 

uyushmasi aʼzosi

Parda choʻpon suruvni suvlatgani quduq tarafga haydadi. Rahmatli 
Toshmurod bobo qazib ketgan quduq qirq yildan buyon beminnat suv berib 
kelyapti, boʻlmasa, qoʻychivonlarning holi nima kechardi?..

bir qultum suv

rohati
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Sayyohlarda qiziqish kuchli, ammo...

yoqqani malayziyalik qatnashchining kulollik 
ishi boʻldi. U keramikadan 1,5 ming gradusda 
qizdirib yasagan taqinchoqlarini mahorat 
bilan terib chiqdi. Toʻgʻri, Malayziyada 
loydan taqinchoq yasash sanʼati bor. 
Lekin bir haftada bajariladigan ishni uch 
soatda yakunlash tahsinga sazovor, albatta. 
Qolaversa, uning savollarimga bergan javobi 
ham raqiblaridan ancha ustunligini koʻrsatdi. 
Tanlov talablariga toʻliq javob bergani 
uchun ham mezbon ishtirokchi gʻoliblikka 
munosib koʻrildi. Menga esa xalqaro 
toifadagi hakam sertifikati berildi, — deydi 
Rustam Muzaffarov. — Turfa davlatlardan 
kelgan ishtirokchilar orasida alohida hurmat 
va ehtiromga munosib koʻrilganimni 
xalqimizga, vatanimizga koʻrsatilgan eʼtibor 
deb qabul qildim. Yurtimizda hunarmandlarga 
hozirgiday sharoitlar yaratib berilmaganida 
bunday natijaga erisha olmasdik. Shu oʻrinda 
jamoamning beminnat yordamidan ham 
minnatdorligimni aytishim kerak. Ushbu tadbir 
sabab yana koʻplab davlatlarga taklif qilindim. 
Biroq ularning barchasiga rozilik berish imkoni 
yoʻq. Chunki yurtimizdagi bolajonlar bilan 
koʻproq ishlashimiz, mamlakatimizning oʻzida 
ham loyihamizni keng targʻib qilishimiz kerak. 

* * *
Oʻtgan yili davlatimiz rahbarining taklifi 

bilan mamlakatimizga kelgan Malayziya Bosh 
vaziri Anvar Ibrohim Buxoroga ham tashrif 
buyurgandi. Viloyatdagi gilamchilik markazida 
boʻlgan martabali mehmon ipakdan gilam 
toʻqish jarayonini kuzatgan. U gilamdoʻzlar 
yaratayotgan mehnat mahsulini koʻrib, 
“Qoyil qolmasdan iloj yoʻq. Nafis va goʻzal 
gilamlarning toʻqilish jarayonini kuzatish 
kishiga zavq bagʻishlaydi. Hayratdaman”, 
degan edi. Oʻylaymizki, betakror oʻzbek 
kulolchiligi ham malayziyaliklarni hali koʻp bor 
hayratga soladi.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri


